
Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.

Noteikumi par finanču ministrijas rūp-
niecības nodaļas fabriku inspekcijas
uzraudzībā esošo tvaika katlu būvi,
lietošanu, uzturēšanu un pārbaudi.

Maksa par „Valdības Vēstnesi" -.
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par: Ls
Va gad" 12— gadu 18—
3 mēn 6,— 1/2 8adu 10 —
1 , 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru .. ' —,10

Latvijas valdības jg% oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^m^^^S^^^

svētdienas

un svētkudienas

Redakcija: ^i^^^SI^^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī K2 2. Tālrunis 20032

^^^^^^^^^
Rīgā, pilī N2 1. Tālrunis 20031

Runas stundas no 11—12 ^fgjr Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „ —,80

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei
1930. g. 23. septembrī

Nr. 71.
§ i-

Apstiprinu par kara prokurora palīgu
līdzšinējo vietas izpildītāju pulkvedi-
leitnantu Jāni Palkavnieku.

§2 - .
Pārvietoju dienesta labā 1. Liepājas

kājnieku pulka virsleitnantu Bruno Ansi
Tomsonu uz Ventspils kara apriņķa
pārvaldi, bet Intendantūras galvenās pār-
tikas noliktavas kara ierēdni Jāni Belti
un Galvenās intendantūras pārvaldes kara
ierēdni Eduardu Valci vienu otra vietā.

§3.
Pārvietoju pēc paša vēlēšanās Jātnieku

pulka leitnantu Talivaldu Dzirnieku uz
Kurzemes artilērijas pulku.

§4.
Atvaļinu pec paša velēšanās no aktīvā

kafa dienesta līdz turpmākam rīkojumam
11. Dobeles kājnieku pulka ārstu virs-
leitnantu Jāni Bišofu un 1. Liepājas
kājnieku pulka ārstu leitnantu Kārli
Bergu.

Valsts Prezidents A. Kviesis.:
Kara ministris M. Vācietis.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprinu.

1930. g. 19. septembrī.

Finanču ministris A. Petrevics.

Noteikumi
par finanču ministrijas rūpniecības nodaļas
fabriku inspekcijas uzraudzībā esošo tvaika
katlu būvi, lietošanu, uzturēšanu un pār-

baudi. *)

1. §. Vispārīgie noteikumi.

1. Šie noteikumi attiecas uz visiem
tvaika katliem, izņemot katlus, kas atrodas
uz kara un tirdzniecības kuģiem, uz ostas
valdēm padotiem citiem peldošiem līdzek-
ļiem, kā arī dzelzceļu virsvaldes uzrau-
dzībai padotus tvaika katlus.

1. piezīme. Maza apmēra tvaika
katliem, t. i. katliem ar sildvirsmu
ne lielāku par 0,1 kv. m un darba
spiedienu pie šīs sildvirsmas ne aug-
stāku par 2 atm., uz kuriem šie no-
teikumi neattiecas, tomēr jābūt pie-
vienotam manometram ar uzkrītoši
redzamu sarkanu strīpu pie attiecīgā
darba spiediena, drošības vārstu-
lim (ventilim) un attiecīgam ūdens
līmeņa rādītājam, kurus fabriku in-
spekcija var kontrolēt.

12.
piezīme. Fabriku inspekcijai pa-
doti arī uz peldošām un ūdenī kusto-
šām būvēm pagaidām uzstādīti tvaika
katli, kā arī lokomotīvju katli, kurus
nepārbauda dzelzceļu virsvalde.

2. Par tvaika katliem uzskatāmas
visas slēgtas ierīces, kurās, pārvēršot ūdeni
tvaikā, var sasniegt spiedienu, augstāku
par vienu absolūtu atmosfēru, un iegūto
tvaiku izlieto ārpus tvaika ražojošās
ierīces.

*) Šie noteikumi būs drīzumā dabūjami valsts
tipogrāfijā pilī atsevišķās brošūrās.

Piezīme. Ja nākošos §§ nav tieši
minēts, ka spiedienu nosaka abso-
lūtās atmosfērās, tad zem vārda
,,atmosfēra" jāsaprot tikai darba spie-
diena kg/cm, virsatmosferas.

3. Šo noteikumu § !. minētiem tvaika
katliem nav pieskaitāmi tādi ,,vaļēji"
tvaika katli, kas ar atmosfēru savienoti
caur ūdenī ielaistu vaļēju cauruli. Šīs
caurules iekšējais caurmērs (diametrs) ne-
drīkst būt mazāks par 80 mm un augstums,
mērojot svērteniski, ne lielāks par 5000 mm,
skaitot no ūdens līmeņa katlā. Šādas
caurules nodrošināmas pret iesalšanu.
Cauruli var vest no katla tvaika daļas
arī cilpveidīgi, pie kam uz augšu ejošo
nozarojumu kopgarums nedrīkst pārsniegt
5000 mm. Tādas caurules iekšējam caur-
mēram, skatoties pēc katla sildvirsmas
lieluma, jābūt šādam:

Ē -----------
ļQvo momo»r:omomo^nfOTt-^ ioioio tONt^ oo
1—
re ». - ., » -.. V .. - „ - i.
o. ----------

V3
.M
īre
n Esrrrsrss::::re
E

C - - -' - S - - - E - -

S0SSSSSS8S8S
C/3

'iST.«.............._
X.
<u

ts>
<u
3 '_
3 -----------
re
CJ

I I I I I i [ I II i !
Cfire
E
Cfl
1~ £--------

?

>

32
'3

E

Is'
-----2i. ,........»...*.»... #M

-** C/3

ir^
vr^

u\ o_ 3
- cm ro ^

in © r-" m" O ~" M ^

n .Ž!
O E.t£''-ES;SSS ~

— 1—re
E
5

Minētā caurulē nedrīkst būt korķi,
krāni, nedz arī kaut kādas citas katla
iekšējo telpu no atmosfēras atvienojošas
ietaises.

Šiem 3. pantā minētiem tvaika katliem
jāpievieto: ūdens līmeņa rādītājs (ūdens
līmeņa stikls ar aizsargu) un manometrs
ar uzkrītoši redzamu sarkanu strīpu pie
attiecīgā darba spiediena. Šos katlus
atļauts nodarbināt tikai pēc fabriku in-
spekcijas apliecības saņemšanas, ka katli
atbilst šo noteikumu 1. § 3. p. prasībām.
Dēļ šādas apliecības jāiesniedz fabriku
inspekcijai attiecīgs lūgums, uzrādot katla
īpašnieka vārdu, uzvārdu, adresi, katla
atrašanās vietu, viņa sildvirsmu kv. metros
un attiecīgās drošības caurules iekšējo
caurmēru milimetros.

Piezīme. Ar fabriku inspekcijas at-
ļauju, pie vaļējiem tvaika katliem
var pieskaitīt arī tādus katlus, kuru
aizsargu ietaises kaut gan konstruk-
tīvā ziņā atšķirtos no augšā aprak-
stītām, bet pēc būtības sasniedz to
pašu mērķi — neļauj spiedienam
katlā pārsniegt pus atmosfēras. Šo
ietaišu samēriem jābūt saskaņotiem
ar katla sildvirsmu.

*

Katlu puve.

2. §. Katlu sienas.
1. Par katla sienām uzskatāmas tās

katla daļas, kuras aptver katla iekšējo
telpu, kura noslēgta no ārienes ar krāniem,
vārstuļiem (ventiļiem), vai citām ierīcēm,
pie kam par katla sienām uzskatāmas arī
tās katla daļas, ar kuru palīdzību minētie
vārstuļi (ventiļi) pievienoti katlam (piem.
flanči, caurules, fasongabali).

2. Katlu sienām, kurām pilnīgi vai pa
daļai pieskaras degšanas produkti, jābūt
izgatavotām vienīgi no lietas nenorūdāmas
dzelzs, mīksta nenorūdāma tērauda,speciāli
katlu tērauda vai vara.

3. Atļauts lietot arī misiņa svelmes un
ūdens caurules, ja to iekšējais caurmērs
nepārsniedz 80 mm.

4. Katliem, ar darba spiedienu līdz
10 atm., tās sienu daļas, kuras nenāk
sakarā ar degšanas gāzēm, ir pielaižamas
no čuguna un kaļamā (tempereta) čuguna,
bet tikai tanī gadījumā, ja šo sienu daļas
ir cilindrīgas un to iekšējais caurmērs ne-
pārsniedz 250 mm.

5. No metināmās (šveisējamās) dzelzs
izgatavotu katlu darbība ir pielaižama,
ja katli jau atrodas darbā pie šo noteikumu
izdošanas un turklāt tikai katlu patreizējā
uzstādīšanas vietā.

6. Citu, še neminētu materiālu lieto-
šanu katlu sienu un cauruļu būvei var
pielaist vienīgi ar sevišķu fabriku inspek-
cijas atļauju, pie kam, drošības labā, līdz
ar. šādas atļaujas izsniegšanu var uzstādīt
obligātoriski izpildāmus sevišķus notei-
kumus par tādu katlu būvi, armatūru,
uzstādīšanu, pārbaudi un lietošanu.

7. Šī paragrāfa noteikumi par katlu
būvei pielaižamiem materiāliem attiecas
arī uz katliem, kuru apkurināšanas veids
nav degvielu tieša sadedzināšana (elek-
triskie katli, tvaika krātuves u. t. t.).

8. Tvaika katliem jābūt tā būvētiem,
lai to iekšējās sienas varētu apskatīt un
notīrīt caur vienu vai vairākiem cauru-
miem. Ielienamiem caurumiem jābūt ne
mazākiem par 300x400 mm un ar izturī-
giem vākiem, kas nedrīkst būt izgatavoti
no čuguna: katliem, kuriem nav iespējams
ierīkot ielienamos caurumus, jāietaisa tīrī-
šanai vajadzīgās vietās mazgājamie un
skatcaurumi.

9. Metināšanas (šveisēšanas) darbi pie
tvaika katliem pielaižami tikai izņēmuma
gadījumos ar fabriku inspekcijas atļauju,
un šie darbi izvedami zem fabriku inspek-
cijas kontroles.

Revīzijas ierēdnis, pēc saviem ieskatiem,
var pieprasīt šveisēšanas darbu izvešanu
viņa klātbūtnē, noteicot, saziņā ar darba
izpildītāju, darba izvešanas dienu un laiku.

Ja šveisēšanas darbs izpildīts bez attie-
cīgas atļaujas, vai arī ar atļauju, bet
neapmierinoši, tad revīzijas ierēdnim ir
tiesība pieprasīt to darbu pārstrādāšanu
un izlabošanu vai citus drošības ziņā
vajadzīgos katla izbūves papildinājumus
un pastiprinājumus (piem. drošības
uzliktņus, stāvbultis u. t. t.).

Pie tvaika katliem vispārīgi nav vēlama
metināšana (šveisēšana) un tā pavisam
nav pielaižama vietās, kur materiāls
strādā uz izliekšanu. Lai materiālā no-
vērstu karsēšanas spraigumus, metinā-
šanas vieta pēc tam. kad viņa atdzisusi
pēc iespējas vēlreiz jāizkaltē; galīgai atdzi-
šanai jānotiek lēnām un, pēc iespējas, bez
gaisa pieplušanas.

3. §. Uguns- un dūmu vadi.

1. Ja tvaika katla sienām draud pār-
karsēšana, tad zemākam ūdenslīmenim
jābūt vismaz 100 mm augstākam par
visaugstāko ar apkurināšanas gāzēm sakarā
nākošo katla sienas punktu.

2. Par tvaika katla sienu, kurai ne-
draud pārkarsēšana, uzskatāma tāda, kuru
pie apkurināšanas ar oglēm degšanas
produkti sasniedz, ejot iepriekš pāri sild-
virsmai, kura ir lielāka par ārdu laukumu

(uz kura deg kurināmais) 40 reizes pie
pastiprinātas (forsētas) un 20 reizes pie
dabiskas velkmes.

Katlos bez ārdēm, augšminēto platību
aprēķina, pieņemot pirmās dūmejas šķērs-
griezuma 4-kārtīgu laukumu, mērojot to
visplatākā vietā, bet ne pie ieejas (uz
sliegšņa.)

3. Par pastiprinātu (forsētu) velkmi
jāuzskata katra gaisa strāvas veicināšana,
ko, neatkarīgi no skursteņa, sasniedz ar
citiem līdzekļiem, un kas pie sūkšanas
veida, mērojot aiz beidzamā dūmu kanāla,
sasniedz vairāk kā 25 mm ūdensstaba
augstumu, bet pie spiešanas veida, mērojot
zem ārdēm, vairāk kā 30 mm ūdensstaba
augstumu.

4 . Dūmu kanāliem jābūt pieietamiem
caur ielienamiem caurumiem, ne mazākiem
par 450x450 mm; tāpat arī pašiem dūmu
kanāliem jābūt pietiekoši lieliem, lai no.
viņu puses būtu iespējama katla apskate.

Katla apkalpošanas ierīces.

4. §. Barošanas ierīces.
1. Tvaika katliem (arī rezervē stāvo-

šiem), kā stacionāriem, tā pārvadājamiem,
jābūt vismaz divām attiecīgām barošanas
ierīcēm, no kurām katrai atsevišķi jābūt
spējīgai piegādāt divreiz tik daudz ūdens,
cik vajadzīgs katla normālai darbībai.
Abām ierīcēm jābūt tā ierīkotām, lai tās
varētu laist darbā pilnīgi neatkarīgi vienu
no otras un lai, vienas ietaises bojāšanās
gadījumā, otra varētu darboties.

2. Divas barošanas ietaises atzīstamas
par pietiekošām arī vairākiem vienās
telpās uzstādītiem katliem, bet katrai
ietaisei jābūt pilnīgi pietiekošai (sk. l.p.).
visu katlu barošanai.

3. Rokas sūkņi pielaižami katliem,
kuru darbā spiediens atmosfērās pavairots
uz sildvirsmu, izteiktu kv. metros, ne-
pārsniedz skaitli 120.

4. Pilsētu ūdensvadi nav pielaižami
kā katlu tiešās barošanas ietaises, kā ari
nav savienojami tieši ar barošanas ierīcēm,
bet lietojami tikai ūdens krātuves pildīšanai.

5. §. Barošanas vārstuļi (ventiļi)
un vadi.

1. Barošanas vadiem jabut atdalītiem
no katla caur vārstuli (ventili), kas caur
tvaika spiedienu katlā automātiski no-
slēdzas (aizkritņu ventils) un atrodas pēc
iespējas tuvāk pie katla.

2. Starp katlu un p. 1. min. aiz-
kritņu vārstuli jāievieto noslēdzamā ietaise,
ar kuru, aizkritņu vārstuļa bojāšanās
gadījumā, varētu aizturēt ūdens izspie-
šanu no katla caur barošanas vadu. Pie
kopīga sūkšanas un spiediena vada, baro-
šanas ietaisēm jābūt izslēdzamām katrai'
par sevi atsevišķi. Pie kombinētiem katliem
ar atdalitām ūdenstelpām, kā arī pie vai-
rākiem katliem ar nevienādiem darba
spiedieniem, barošanas ietaisēm jābūt tā
ierīkotām, lai būtu iespējams piegādāt
ūdeni katram katlam atsevišķi.

3. Barošanas caurule jāievada tā katlā,
ka aukstās ūdens strūklas nesistos tieši
virsū sakarsētām katla sienām.

6. (;. Noslēdzamās un nolaižamās
ierīces.

1. Pie katra katla vajaga būt ierīkotai
tvaika noslēdzamai ierīcei. Pie katliem
ar nevienādiem darba spiedieniem un
kopīgu tvaika vadu, katli ar zemākiem
darba spiedieniem jānodrošina ar aiz-
kritņu vārstuli. Pielietojot tvaika spiediena
pazemināšanas vārstuļus, tomēr neatkrit
aizkritņu vārstuļu lietošanas vajadzība.

I. piezīme. Fabriku inspekcija var pie-
laist tvaika katlus ar dažādiem darba
spiedieniem pievienot pie gariem tvaika
vadiem bez augšminēto aizkritņu
ventiļu ievietošanas, bet ar noteikumu,
ka starpība starp augstāko un zemāko
darba spiedienu var būt tādā apmērā,
par cik spiediens nokrīt, kad tvaikam
jāiet pa min. ganēm vadiem līdz



katlam, strādājošam ar zemāko darba

spiedienu un ja šī starpība nav lielāka
par 10«,, no zemākā darba spiediena.

2. piezīme. Fabriku inspekcija var
pielaist tvaika katlus ar dažādiem
darba spiedieniem pievienot pie kopī-
giem tvaika vadiem bez augšminēto
aizkritņa ventiļu ievietošanas, bet
tikai tai «adījumā, kad caur attiecīgo
drošības ventiļa ievietošanu kopīgos

' tvaika vados ir pilnīgi Un droši gādāts
par to, kā arī pie visstiprākās katla
(ar augstāko darba spiedienu) darbības
nenotiek spiediena pieaugšana kopīgos
vados augstāk par ar zemāko darba
spiedienu strādājoša katla darba spie-
dienu.

2. Katram katlam jābūt atsevišķai no
barošanas ierīces, drošai un pilnīgai ūdens
nolaišanas ierīcei lietojama stāvoklī, pec
iespējas tuvi pie katla un jabut viegli
no katla mājas grīdas apkalpojamai.

Barošanas, ūdens nolaižamās un pārējās
noslēdzamās ierīces jāsarga no degšanas
gāzu iespaida un jāierīko tā, lai tās būtu
ērti pieejamas un atbildīgais uzraugs
viņas viegli varētu apkalpot.

3. Visiem ar tvaika katlu sakara stā-

vošiem vadiem un aparātiem jābūt pie-
mērotiem tvaika katla darba apstākļiem
un prasībām.

?4. Lai aizsargātu katlus tvaika vadu
plīšanas gadījumos, vēlams pie katliem
uzstādīt sevišķus automātiskus noslēdza-
mos vārstuļus.

7. §. Ūdens līmeņa rādītāji.
1. Pie katra tvaika katla jābūt vismaz

divām ietaisēm ūdenslīmeņa novērošanai:
divām ūdenslīmeņa rādītāja stikla cauru-
lēm. Vienas stikla caurules vietu var
izpildīt divi mēģināšanas krāni. Katrai
ietaisei jābūt atsevišķi savienotai ar katlu.
Pludiņi, svina drošības tapiņas un tam-
līdzīgas signālizācijasietaises ir pielaižamas,
bet nav uzskatāmas kā otra ierīce. Ūdens-
līmeņa rādītāju ir atļauts uzstādīt uz atse-
višķa ķermeņa (kolonas), kura iekšējais
caurmērs nedrīkst būt mazāks par 80 mm;
šāds iekšējais caurmērs ir minimālais arī
kolonas savienojumam kā ar katla ūdens,
tā arī tvaika daļām. Koloni jāpievieto
apakšā nopūšamais krāns.

2. Ja augšā minētie ūdenslīmeņa rādī-
tāji ar cauruļu palīdzību savienoti ar katlu
atsevišķi, tad šīm caurulēm jābūt bez asiem
līkumiem, lai izbēgtu ūdens un tvaika
krāšanos, pie kam caurulēm jābūt šādiem
mazākiem iekšējiem caurmēriem: pie tais-
nām caurulēm ne mazāk par 20 mm,
pie liektām — katliem līdz 25 msildvirs-
mas — ne mazāk par 35 mm un katliem
ar lielāku par 25 msildvirsmu — ne mazāk
par 45 mm, pie kam ūdenscaurules garums
nedrīkst būt lielāks par 600 mm. Savie-
nojumu caurules jāaizsarga no apkurinā-
šanas gāzēm. Ūdens līmeņa rādītāja sa-
vienojumam katla iekšējā daļā izliektas
caurules nav pielaižamas.

Piezīme. Šis 2. pk. min. ierobežojums
neattiecas uz savienojumu caurulēm
ar 80 mm un lielāku caurmēru.

3. Ūdens līmeņa mēģināšanas krāniem
jābūt tā uzstādītiem, lai zemākais atrastos
uz zemākā pielaižamā ūdens līmeņa un
otrs 100 mm augstāk. Mēģināšanas krā-
niem un krāniem pie ūdens stikliem jābūt
tā iekārtotiem, lai aizsērējumu novēršanai
viņus varētu arī katlam darbojoties caur-
durt taisnā virzienā.

4. udensstiklu iekšējam caurmēram,
tāpat ari mēģināšanas krānu un citu
šim nolūkam uzstādīto ietaišu krānu
urbumiem (caurumiem) jābūt iekšējā caur-
mērā ne mazākiem par 8 mm. Caureju
virzieniem jābūt skaidri apzīmētiem uz
krānu tapiņu galviņām.

5. Ūdensstikls jāuzstāda tā, ka zemā-
kais katlā pielaistais ūdenslīmenis viņā
būtu vēl pietiekoši redzams, t. i. vismaz
30 mm stiklā.

6. Ūdenslīmeņa rādītājiem jābūt pa-
stāvīgi un labi apgaismotiem un jāatrodas
katla kurinātājam viegli pieietamā un
labi redzamā vietā.

7. Pie ūdenslīmeņa rādītāja stikliem
jābūt attiecīgiem aizsargiem, lai, gadījumā
ja stikli plīstu, ļaudis netiktu apbrucināti
vai ievainoti.

Piezīme. Neattiecas uz ūdenslīmeņa
rādītājiem ,,kliņģera" un tamlīdzīgas
konstrukcijas.

8. 8. Zemākā ūdenslīmeņa zīme.

1. Uz katla jāatzīmē ar pastāvīgu,

pie katla nostiprinātu atzīmi apm. 50 mm
garumā ar burtiem ,.Z . U. L.", zemākā
pielaistā ūdenslīmeņa stāvoklis, pie kam
jāņem vērā arī gadījums, ja katlu uzstā-
dītu slīpi ļa augša minēto atzīmi iemūrētu

vai apsegtu, tad katla aprakstā jāmin
atzīmes stāvokļa attiecība pret kādu pa-
stāvīgi redzamu un pieietamu vietu.

2. Augšējā atzīmē ,,Z. U. L." jāuzstāda
arī pie ūdenslīmeņa rādītāja, norādot ar
bultu, kas sniedzas līdz rādītāja stiklam,
zemāko ūdenslīmeni.

9.. §. Drošības vārstuļi (ventiļi).

1. Visiem stacionāriem un pārvadāja-
miem tvaika katliem jābūt apgādātiem
ar attiecīgu skaitu vienam no otra ne-
atkarīgu drošības vārstuļu, pie kam vār-
stuļu izmēriem jābūt saskaņotiem ar katla,
iztvaikošanas spējām, bet ar noteikumu
ka tvaika spiediens uz katru vārstuli
nedrīkst pārsniegt 600 kg un drošības
vārstuļa caurmērs nedrīkst pārsniegt
100 mm; pretējā gadījumā viņa brīvais
šķērsgriezums jāsadala uz attiecīgu vārstuļu
skaitu

Drošības vārstuļi jānoslogo ar svaru —
ar sviras palīdzību.

Ja vārstuļu slogs darbojas ar sviras
palīdzību, tad pie tvaika visaugstākā
spiediena sviras svaram jāatrodas uz paša
sviras gala, pie kam katras sviras svaram
jābūt tikai no viena gabala un nostipri-
nātam uz sviras no gala puses ar šķeltu
tapiņu (šplinti'i. Liekais svirasgals jānocērt.
Drošības vārstuļiem jābūt tādiem, lai
pastāvīgi varētu pārliecināties, vai tie
kārtībā, un lai tos no ārienes varētu
grozīt sēdekļos. Sviru kustība jānodrošina
caur sviru vadošām dakšiņām.

2. Pārvadājamiem katliem, kā izņē-
mums, pielaižami atsperu drošības vārstuļi.
Pie atsperu vārstuļiem atsperu slogs jā-
nostiprina ar caurulītēm, vai plāksnēm.

3. Drošības vārstuļu izmēri aprēķināmi
, c > KL > 1/īooo .

pec formulas F- 15H V pie vien-
P-T

kāršiem vārstuļiem un F == 5H V
P-T

pie augstgajiena vārstuļiem, t.i. pie vārstu-
ļiem ar ietasiēm, kuras dod pilnu vārstuļu
šķērsgriezuma atvēršanu; pie kam F =
vārstuļa brīvā šķērsgriezuma laukums
mm; p — darba spiediens (virs atm.) —
kg/cm; H — katla sildvirsma m;
Y — tvaika īpatnējais svars kg/mpie

spiediena p kg/cm, pie kam T =-= -

fv — in3/kg — tvaika īpatnējais tilpums).

4. Drošības labā jāuzstāda vēl tāds
pats vārstuļu skaits, kādu devis aprēķins
pēc p. 3.

1. piezīme. Puse no katla drošības
vārstuļu skaita līdz ar svaru jāievieto
sevišķos skārda apsegos (kapēs) ar
veramu un ar atslēgu noslēdzamu
vāku. Vārstuļa sviras galā jāpiesti-
prina caur minēto vāku ejoša ķēde,
ventiļa pārbaudei darba laikā.

2. piezīme. Revīzijas ierēdnim sevišķos
gadījumos ir tiesība drošības ventiļu
apsegus aizzīmogot (aizplombēt).

10. 8. Manometri.

1. Katra katla tvaika telpai jābūt
savienotai ar pareizu manometru līdz ar
šifona cauruli, trīsceļu krānu un apaļo
kontrolflanci ne vairāk par 6 mm biezumā
un 40 miri caurmērā. Manometra rādītāja
plāksnei jābūt iedalītai atmosferās(kg/cm),
pie kam manometram vajaga būt pietieko-
šam katla hidrauliskās pārbaudes spiedie-
nam. Manometra rādījumu pareizība-ne-
drīkst svārstīties pāri praktiski nenozī-
mīgām robežām, pie kam pielaižamās
svārstības robežas noteic katlu revidējo-
šais ierēdnis. Uz manometra skalas jābūt
uzkrītoši redzamai sarkanai strīpai pie
visaugstākā pielaižamā darba spiediena
katlā. Manometram jāatrodas kurinātājam
redzamā vietā un jābūt labi apgaismotam.
Manometra trīsceļu krāna caureju virzie-
niem jābūt skaidri apzīmētiem uz krāna
tapiņas galviņas.

11. §. Fabrikas izkārtne.

1. Jaunbūvētiem katliem jābūt metāla
izkārtnei ar šādiem datiem: pielaižamais
augstākais tvaika spiediens (darba spie-
diens), fabrikas nosaukums un atrašanās
vieta, fabrikas tekošais katla numurs un
katla izgatavošanas gads.

2. Šai izkārtnei jābūt piestiprinātai
redzamā _ vietā tieši pie katla ar vara,
gremdētām, ieskrūvētām kniedēm ar galvi-
ņām apm. 15 mm 0; 1 izkārtnei jāpaliek
redzamai arī ja katlu iemūrētu vai apsegtu.

3. Šī paragrāfa nosacījumi neattiecas
uz katliem, kuri būvēti pirms šo noteikumu
spēkā stāšanās.

Tvaika katlu pārbaude.

12. §. Jaunu, vai no jauna darbā
ņemtu lietotu tvaika katlu izbūves
pārbaude, iekšējā revīzija, hidrau-
liskais spiediens un pieņemšana.

1. Katrs jaunbūvēts vai arī darbā
laišanai paredzēts lietots katls pārbaudāms
konstruktīvi-techniskā ziņā šādi: pēc zī-
mējuma un apraksta pārbaudāmas katla
dimensijas, armatūras un citi pēc notei-
kumiem vajadzīgie piederumi, pēc fabrikas
izmēģināšanas laboratorijas datiem —
materiāla veids, labums, stiepšanas spēja,
pretestība raušanai u. t. 1.; pārbaudāms
arī katla izturības aprēķins.

1. piezīme. Iekšējā revīzija un hidrau-
liskais spiediens izdarāmi saskaņā ar
šo noteikumu 21. un 22. §§.

2. piezīme. Fabriku (kuras izgatavo-
jušas katla skārdus) attiecīgām atzī-
mēm (skaitļiem, burtiem) uz skārdiem
jābūt redzami apvilktām ar strīpu.

2. Iekšējā pārbaude un pārbaude ar
hidraulisko spiedienu jāizdara pirms katra
jaunbūvēta vai arī lietota katla darbā
laišanas, pie kam stacionāriem katliem
pārbaude ar hidraulisko spiedienu jāizdara
katrā ziņā pēc katla novietošanas uz pa-
matiem katla uzstādīšanas vietā pirms
katla apmūrēšanas. (Attiecībā uz pārva-
dājamiem katliem sk. 17. § 2. p.).

3. Ja katls pēc izbūves, pārbaudes un
pie iekšējās apskates un hidrauliskas pār-
baudes izrādījies par pieņemamu un pie-
laižamu darbā pie paredzētā spiediena,
tad par to jāatzīmē katla grāmatā un uz
katla fabrikas izkārtnes kniedēm jāuzsit
zīmogs, bet uz paša katla — reģistrācijas
numurs.

Katla armatūru galīgi pieņem pēc katla
drošības vārstuļu ieregulēšanas zem tvaika
spiediena.

4. Ja katls pēc savas izbūves, dimensi-
jām vai vecuma nav pielaižams darbā
pie pieteiktā spiediena, vai pie pirmās
iekšējās apskates vai hidrauliskā mēģinā-
juma izrādījušies bojājumi, vai trūkumi,
kuru dēļ katla darbība pie šāda spiediena
būtu apdraudoša vai arī nepiemērota,
katlu vai nu nepielaiž nemaz darbā, vai
arī pazemina tā darba spiedienu, atkarībā
no katla stāvokļa.

13. §. Iekšējā revīzija un hidrau-
liskais spiediens pēc katla remonta.

. 1. Tvaika katli ir kā iekšēji, tā ari
hidrauliski pārbaudāmi (12. § 2. p. un
17. § 2. p.) pēc katras ievērojamākas
izlabošanas, piem. ja katls izlabošanai
noņemts no savas, vietas, ja pie izlabošanas
bijusi izņemta liesmas caurule, ja atjaunota
viena vai dažas dzelzs plāksnes vai plāksnes
daļas, vai izdarīta plaisu izlabošana, kā
arī pēc katla daļu pārkarsēšanas, uguns-
grēka un pēc remonta, kas savienots ar
autogēnu vai elektrisku šveisēšanu.

Par augša minētiem gadījumiem, ka ari

vispārīgi pie katlu lielākiem bojājumiem,
kā ari par viņu paredzamiem izlabošanas
darbiem, katlu īpašniekiem vai vadītājiem
jāpaziņo fabriku inspekcijai, kā arī pēdējai
laikā (iepriekš remonta darbu sākšanas)
jāiesniedz ziņas līdz ar attiecīgām apliecī-
bām par remontam lietojamo materiālu
veidu, šķiru, kvalitāti u. t. t.kā arī
varbūtējie attiecīgie techniskie aprēķini
(sk. 18. 8 3. p.).'

14. §. Kontrolmanometrs.

1. Pie tvaika katla hidrauliskas pār-
baudes spiediens noteicams ar fabriku
inspekcijas kontrolmanometru.

2. Kontrolmanometra pielikšanai pie
katla manometra jāievieto trīsceļu krāns
ar flanču 40 mm (£> un 6 mm biezumā.
Trīsceļu krāna caureju virzieniem jābūt
skaidri apzīmētiem uz krāna tapiņas
galviņas.

Tvaika katlu uzstādīšana.

15. §. Uzstādīšanas vieta.
1. Tvaika katlu telpām, attiecībā uz

pašu ēku, jāapmierina visas būvniecības
likumos un rūpniecības iestāžu iekārtas
noteikumos paredzētas prasības.

2. Katlu telpām jābūt pietiekoši ap-
gaismotām, plašām un augstām (vismaz
2,5 mtr.), lai ērti varētu rīkoties ar visām
pie katla esošām ierīcēm, -tās aplūkot un
vajadzības gadījumā izlabot un pārmainīt.

3. Tvaika katlus, kuru darba spiediens
augstāks par 6 atm., vai arī slidvirsmas,
izteiktas kvadrātmetros, reizinājums ar
darba spiedienu, izteiktu atmosfēras, kā
vienam katlam atsevišķi, tā vairākiem
vienās telpās paredzētiem katliem kopīgi,
dod skaitli, lielāku par 30, aizliegts uzstādīt:

a) zem darbnīcām, telpām vai vietām,
kurās pastāvīgi vai bieži uzturas
cilvēki.

b) šā panta burtā ,,a" minētās darbnīcās
telpās un vietās,

c) virs šā panta burtā ,,a" minētām
darbnīcām, telpām un vietām.
1. piezīme. Šis pants neattiecas

uz tvaika katliem, kas uzstādīti
apakšzemes raktuvēs un uz auto-
mobiļiem, kā arī uz katliem, kas
sastāv tikai no caurulēm bez

. šuvēm, iekšējā caurmērā ne lielā-
lākm par 75 mm, vai no šādām
caurulēm un cauruļveidīgu gabalu
savienojumiem: šie katli var būt
ar svelmes gāzu neaizskartām dūņu
krātuvēm, iekšējā caurmērā ne lie-
lākām par 600 mm un svelmes gāzu
neaizskartiem virskatliem— tvaika
krātuvēm (kuros var atrasties vie-

nīgi tvaiks, ne ūdens). Šinī iz-
ņēmumā ietilpst arī sekciju ūdens-
cauruļu katli, ar noteikumu, ka
darba spiediens nav augstāks par
6 atm., caurules bez šuvēm un
iekšējā caurmērā ne lielākas par
100 mm. un ka dūņu krātuves
(iekšējā caurmērā ne lielāka par
600 mm) un virskatlu sienas ne-
aiszkar svelmes gāzes.

2. piezīme. Tvaika katliem, kuras
atļauts uzstādīt 3. pnt. a, b, c pnkt.
un 1. piezīmē minētās vietās, jābūt,
ja apstākļi to prasa (ugunsdrošības,
tīrības u. t. 1. ziņā) atdalītiem no
pārējās telpu daļas caur uguns
drošām sienām vismaz 2 mtr aug-
stumā un ar nepieciešamām izejām
un durvīm.

o. piezīme. Otra piezīmē minētā
. siena, ja sevišķi higiēniskie apstākļi

to prasa, izbūvējama pilnīgi līdz
griestiem, vai jumtam, putekļus
necaurlaidoša aizžogojuma veidā.

4. Virs tvaika katla telpām drīkst būt
vienīgi jumts, bet griesti un citas izbūves
konstrukcijas daļas nav pielaižamas, iz-
ņemot sijas un jumtu fermas, ja tās
nepieciešamas telpu izbūvei; lai būtu
iespējams uzturēt katlu telpās vienādāku
temperatūru, pielaists katla telpu jumtu
spāres no iekšpuses pārklāt ar dēļiem, ne
biezākiem par 25 mm; citas izbūves,
kuras aizņem tikai nelielu katla telpu
daļu, tomēr ne tieši virs katla, vai katliem,
pielaižamas, ja viņās paredzētas paša
katla apkalpošanas nolūkiem.

5. Atsevišķos gadījumos, kur darba
jeb ražošanas gaitas apstākļi nepieciešami
prasa katla atrašanos darba telpās, fabriku
inspekcijai ir tiesība atļaut, kā izņēmumu,
katlu uzstādīt šā paragrāfa 3. pantā,
punktā b, minētās telpās, ievērojot šā
8, panta 4. noteikumus.

6. Katla telpas jāatdala no blakus
telpām, kurās pastāvīgi vai bieži uzturas
cilvēki, ar akmeņu, ķieģeļu vai betona
sienu, katla telpu un blakus telpu kopīgas
sienas augstumā un ne plānāku par
380 mm, neierēķinot apmetumu (štukatū-
ru) . Minētai sienai jāsniedzas līdz katla
telpu jumtam, ja blakus esošām telpām,
kurās pastāvīgi vai bieži uzturas cilvēki,
griesti nav masīvi, t. i. nav izbūvēti uz
dzelzs" sijām ar vismaz pusķieģeļa biezu
velvi, vai uz dzelzs sijām-betona, vismaz
100 mm biezumā, vai arī dzelzsbetona —
pēc attiecīga aprēķina. Šī panta noteikumi
neattiecas uz tvaika katliem, kuri nav
ierobežoti ar šī § 3. panta a, b. un c punktu
noteikumiem.

7. Atstatumam starp katla telpu ārē-
jām sienām un citu ēku ārējām sienām
jāatbilst vietējiem būvnoteikumiem un
jābūt vismaz 4 m lielam.

8. Tvaika katlu telpu durvīm jābūt
veramām uz āru un katla darba laikā
durvīm jābūt pastāvīgi neaizslēgtām un
brīvām. Katlu telpas pastāvīgi jātur
tīras, labi apgaismotas un brīvas no viņās
nepiederīgiem priekšmetiem. Šinis telpās
'nav pielaižami nekādi darbi, kuri tieši
neattiecas uz tvaika katlu apkalpošanu.

9. Tvaika katlu telpas grīdai jābūt no
ugunsdroša materiāla.

10. Caur tvaika katlu telpām ir pie-
laižamas caurejas, bet ne vispārējai strād-
nieku masai, priekš kuras jābūt atsevišķām
ejām no vienas fabrikas jeb darbnīcas
daļas uz otru, jeb uz āru.

11. Žāvēšana jeb žāvēšanas ietaises
virs katla, vai vispārīgi katla telpās, nav
pielaižamas.

12. Katla telpām vajaga būt tā_ ierī-
kotām, ka kurinātājiem būtu iespējams
pilnīgi un viegli apkalpot katlu un pie
viņa piederošos aparātus un vadus; tāpat
arī lai būtu iespējams apkalpot virs katla
esošo armatūru vajadzības gadījumā, jā-
ierīko pastāvīgas trepes un platformas.
Jumta konstrukcija un vadu cauruļu
iekārta nedrīkst iraucēt katla apkalpošanu,



pie kam starp katla virsu un jumta kon-
strukciju vai cauruļu vadiem, jābūt vismaz
1800 min lielam atstatumam.

13. Tvaika mašīnu, tvaika pumpju,
dinamo mašīnu, elektromotoru un gāzu
ģeneratoru uzstādīšana katla telpās ir
pielaižama. Tāpat ir pielaižams uzstādīt
katla telpās arī cita veida spēka mašīnas,
ja viņas neprasa pastāvīgu apkalpošanu
un caur savu vispārējo ierīci vai uzstādī-
šanas vietu un veidu netraucē katla apkal-
pošanu, tomēr ar noteikumu, ka jautājumu,
par minēto spēka mašīnu uzstādīšanu
katla telpās, fabriku inspekcija izšķir
katrā atsevišķā gadījumā.

16. §. Katla ap mūrē jumi.
1. Starp katla iemūrējumu un telpas

sienām jāpaliek vismaz 80 mm lielai
starpai, kura var būt no galiem aizlikta
un no augšas aizsegta.

2. Starp kopēji iemūrētiem katliem
jābūt apmūrējuma sienai vismaz 340 mm
biezumā.

3. Katla apmūrējumu nedrīkst izlietot
ēku daļu balstīšanai.

4. Lokomobiles tipa katli jāuzstāda tā,
ka starp lokomobiles daļām un tuvāko
sienu būtu vismaz 700 mm liels atstatums.

17. §. Pārvadājamie katli.

1. Par pārvadājamiem katliem at-
zīstami katli, kup pēc savas konstrukcijas
ir būvēti pārvadāšanai un var tikt pār-
vadāti darbojoties. Minētie katli atzī-
stami par pārvadājamiem arī gadījumos,
kad priekš pārvietošanās vajadzīgās daļas
(piem. riteņus) noņem, uzstādot katlu
pagaidām darbā.

2. Pārvadājamos tvaika katlus pār-
bauda vienā no viņu atrašanās vietām pēc
katla īpašnieka norādījuma.

3. Apliecība par pārvadājamu tvaika
katlu pārbaudi paliek spēkā līdz termi-
ņam (§ 20, 21, 22), kaut arī katls būtu pār-
vests un nodarbināts citā vieta.

4. Pārvadājamam katlam jābūt, iz-
kārtnei piestiprinātai ar vara gremdē-
tām, ieskrūvētām kniedēm katla priekš-
pusē redzamā vietā, saturošai šo noteikumu
'11. § prasītos datus.

5. Ja pārvadājams katis uzstādīts un
?darbojas pastāvīgā darba vietā, tad viņš
ir uzskatāms par stacionāru un līdz ar to
padots visiem noteikumiem par stacio-
nāriem katliem.

18. §. Tvaika katlu reģistrācija,
uzstādīšanas atļaujas un tvaika

katlu aprēķins.
1. Visi darbā laišanai paredzētie tvaika

katli jāreģistrē fabriku inspekcijā, iz-
prasot atļauju viņu nodarbināšanai, p ie
kam tvaika katlu uzstādīšanai pastāvīgā
vietā vai slēgtās telpās vajadzīga sevišķa
-fabriku inspekcijas atļauja.

Pēc tvaika katla reģistrācijas, lūguma
un attiecīgo katla dokumentu caurskatī-
šanas un apstiprināšanas seko katla pār-
baude, bez kuras, izņemot šā paragrāfa
0. p. minēto gadījumu, katlu laist darbā nav
atļauts.

Bez attiecīgas atļaujas (arī pec perio-
diskas koncesionēšanas laika, § 21. un 22.)
<larbā laistos tvaika katlus fabriku in-
spekcijai ir tiesība drošības labā nekavē-
joties aizzīmogot, tādā veidā pārtraucot
viņu darbību.

2. Lūgumā dēļ tvaika katla reģistrā-

cijas un uzstādīšanas atļaujas jāuzrāda
lūdzēja vārds, uzvārds, dzīves vieta, un
jāpievieno 2 eksemplāros katla apraksts,
zīmējums un katla telpu zīmējums, atzī-
mējot pēdējā arī katla telpām tieši blakus
esošās telpas, dūmu vadus un skursteni.

Zīmējumiem, kup nav izstrādāti uz
stipra, caurredzama audekla (paus-au-
dekls) jābūt zīmētiem uz izturīga balta
papīra: var arī būt novilkumi uz izturīga,
vēlams — balta, papīra.

3. Katla aprakstam jābūt saskaņo-
tam ar fabriku inspekcijas izstrādāto
paraugu un jāsatur sekošas ziņas: tvaika
katla īpašnieka vārds, uzvārds un adrese,
katla atrašanas vieta, katla sistēma, katla

būves gads un vieta līdz ar fabrikas firmu,
katla fabrikas numurs, kniedēšanas veids,
katla dimensijas, uzrādītas milimetros,
materiālu veids, šķira un kvalitāte, ap-
liecinot šos datus ar izmēģināšanas re-
zultātiem, (kā pamats tvaika katla iz-
būvei, aprēķināšanai, būves materiāliem
un viņu pārbaudīšanai pieņemti līdz turp-
mākam rīkojumam 1929. g. septembra
mēnesī izdotie Vācijas priekšraksti, attie-
cībā uz min. jautājumiem: VVerkstoff-
und Bauvorschriften fūr Landdampf-
kessel nebst Erlāiiterimgen). drošības vār-
stuļu dimensijas un viņu slodze, pārējā
katla armatūra, sildvirsmas lielums, ba-
rošanas ietaišu lielums un skaits, kuri-

nāšanas iekārta, skursteņa mēri, katla
darba spiediens atmosfērās (kg cm).
augstāk par kuru katls nestrādā, kādām
vajadzībām katlu lietos, kā arī attiecīgie
dati par tvaika mašīnām.

Pie jaunbūvētiem katliem, iesniedza-
miem aprakstiem, zīmējumiem un citiem
attiecīgiem katla lietošanas un uzstādīšanas
atļaujas izdošanai nepieciešamiem doku-
mentiem jābūt izgatavotiem no attiecīgas
katla būves firmas, kā arī no šīs firmas
parakstītiem.

Fabriku inspekcijai ir tiesība pieprasīt
visus attiecīgos techniskos aprēķinus, kā
par jaunu katlu un viņu piederumu (arma-
tūru, pārkārsētāju u. t. t.) būvi, tā arī
par lietotu katlu remontiem. Ja katls
būvēts ārzemēs un katla dokumenti-oriģi-
nāli netiek iesniegti valsts va/odā, tad
fabriku inspekcijai ir tiesība pieprasīt līdz
ar oriģināliem vēl no kompetentas iestādes
apliecinātus katla dokumentu-oriģināiu tul-
kojumus.

Pie lietotiem katliem — bez minētiem
dokumentiem pēdējiem vēl jāpievieno no-
rādījumi par katla agrāko darba vietu,katla
darbības pārtraukuma ilgumu, kā arī par
iemesliem, Buru dēļ katls izņemts no lie-
tošanas.

Par pārbūvēm un pārmaiņām katla

instalācijā, katla īpašniekam jāziņo fabriku
inspekcijai, norādot izvedamo pārbūvju un
pārmaiņu veidu un apmēru.

4. Pēc technikā pieņemtiem paraugiem
pareizi izpildītam katla zīmējumam jāsatur
visi katla izturības un sildvirsmas aprēķi-
nāšanai nepieciešamie dati un jāuzrāda
viszemākais pielaižamais ūdenssfāvoklis
virs liesmas un svelmes caurulēm, uguns-
kuldas un kanāliem. Šis zīmējums izpildāms
mērogā 1:20 vai 1:10, norādot ar attiecīgu
uzrakstu uz zīmējuma, kurā no šiem
mērogiem zīmējums izpildīts.

Izņēmuma gadījumos, pie sevišķi lieliem
katliem, ar fabriku inspekcijas atļauju,
ir pielaižams zīmējumus iesniegt arī citā
mērogā.

5. Par sildvirsmu jāuzskata visas katla
virsmas, kuras no vienas puses nāk sakarā
ar degšanas gāzēm un no otras puses
apskalotas no ūdens.

Sildvirsmu mēro no katla ugunspuses.
Sildvirsma uzdodama kv. metros.

6. Katla telpu zīmējumā jāuzrāda katla
uzstādīšanas vieta, skursteņa vieta, kā ari
dūmu kanālu iekārta, priekš kam ir pie-
tiekošs plāns un šķērs- un gareniskais
griezums, izpildīts mērogā 1:100, vai,
izņēmuma gadījumā 1:50 vai 1:200; uz
katra zīmējuma jāatzīmē un jāuzraksta
viņa mērogs un dimensijas milimetros,
uzrādot vismaz-katla telpu garumu, pla-
tumu, augstumu, sienu biezumu un katla
attālumus no attiecīgām sienām.

7. Lūgumam dēļ katla reģistrēšanas un
uzstādīšanas atļaujas un visiem pieliku-
miem pie šā lūguma jābūt ar lūdzēja
parakstu.

8. Lūgumu dēļ tvaika katla koncesio-
nēšanas fabriku inspekcija skata cauri
ne' vēlāk kā 2 nedēļu laikā, skaitot no
lūguma saņemšanas dienas, pārbaudot, vai
projektētā ietaise ir piemērota pastāvo-
šiem likumiem un noteikumiem par tvaika
katliem. Ja trūkst kādi dokumenti, vai
citi attiecīgi dati v tad lūguma caurskatī-
šanas termiņš skaitās no tās dienas, kad
saņemtas visas katla uzstādīšanas un
darbošanās atļauja^izsniegšanai vajadzīgās
zinas.

9. Ja šā paragrāfa 8. pantā minētā
lūguma un attiecīgo dokumentu caurska-
tīšana ir devusi apmierinošus rezultātus,
tad fabriku inspekcija par to ziņo katla
īpašniekam, pēc kam pēdējais sagatavo
katlu pārbaudei ufl laikus ziņo par to
fabriku inspekcijai. Bez attiecīgas katla
pārbaudes, revīzijas ierēdnim ir jāpārlie-
cinās, vai visa iekārta un katla telpas ir
piemērotas pastāvošiem noteikumiem.

Šāda pārbaude jgzdara pēc iespējas
īsākā laikā, katrā zt?ā ne vēlāk kā pec
2 nedēļām pēc katla dokumentu galīgas
apstiprināšanas un pērtam sekojoša (skat.
augšā) katla īpašnieka ziņojuma saņemša-
nas par katla sagatavošanu revīzijai.

la revīzijas ierēdnis augšā minētā laikā
neierodas, katla īpapiiekam vai viņa
pilnvarniekam ir atļaufe uz savu atbildību
laist katlu darbā, ar noteikumu, ka iepriekš
jāizdara katla pārbaude pēc visām šinīs
noteikumos paredzētā! prasībām, katla
īpašnieka vai viņa pilnvarnieka un liet-
pratēju klātbūtnē, sašJādot attiecīgu pa-
rakstītu akti par pUbaudes veidu uti
rezultātiem.

Šī akts nekavējoties jāiesniedz fabriku
inspekcijai.

10. Tvaika katlu uzstādīšanu atļauj
vai nu bez kādiem noteikumiem, vai raksta

priekšā izvest zināmu pārbūvi, remontu,
papildinājumu u. t. t., vai ari atļauju
pavisam neizsniedz. Atteikšanās gadī-
jumā, jāuzrāda, kādu noteikumu neizpildī-
šanas dēļ atļauja nav izdota.

19. §. Katladokumentu uzglabāšana.
1. Katla īpašniekam jāglabā katla no-

darbināšanas vietā cauršņorēta katla grā-
mata, kuru izdod fabriku inspekcija. Šai
grāmatā ieraksta, ar attiecīgiem parak-
stiem, katla pārbaudes rezultātus. Pār-
ejot katlam cita īpašumā, katla grāmata
jānodod kopā ar katlu jaunajam īpašnie-
kam.

Katlam pārejot cita īpašumā, kā agrā-
kajam, tā arī jaunajam īpašniekam par
to rakstiski jāziņo fabriku inspekcijā
2 nedēļu laikā, pie kam jaunajam katla
īpašniekam savam ziņojumam jāpievieno
katla grāmata, lūdzot katlu un katla
grāmatu pārrakstīt uz viņa vārdu. Katla
grāmata jāuzglabā pastāvīgi katla atra-
šanās vietā, un viņā neviens, izņemot
fabriku inspekcijas ierēdņus, nedrīkst
taisīt atzīmes un ierakstus.

Tvaika katlu kārtējās techniskās pārbaudes.

20. §. Revīziju mērķis. Ārējā revīzija
1. Katrs darbā esošs tvaika katls

noteiktos termiņos techniski pārbaudāms
savā darbības vietā. Techniskā pārbaude
ir ārējā, iekšējā un ar hidraulisko spie-
dienu.

Revīzijas mērķis ir pēc iespējas izsargāt
tvaika _katlus no eksplozijām.

2. Arējā pārbaude izdarāma 1 reizi
gadā, katlam darbojoties.

3. Pie ārējās pārbaudes, galvenā vē-
rība piegriežama sekošam: barošanas un
ūdenslīmeņa rādītāja ierīču stāvoklim,
drošības vārstuļu ierīcei, tvaika spiediena
rādītāja ierīcei, pārējai annatūrai, kur-
tuves būvei un stāvoklim, kā arī vispārīgi
katla telpu stāvoklim.

4. Pie ārējās pārbaudes ir jāpārlie-
cinās, vai katla apkalpotājs pilnīgi pārzina
savu darbu un, it sevišķi, pie katla esošo
aparātu nozīmi un lietošanu, un, vai
viņš zina, kādi līdzekļi jālieto gadījumā, ja
ūdenslīmenis katlā krīt zem normālās
robežas.

5. Galīga katlu drošības vārstuļu (ven-
tiļu) ieregulēšana un drošības ietaises
pārbaude notiek pie ārējās katlu pārbaudes
zem pilna darba spiediens.

21. §. Iekšēja revīzija.

1. Tvaika katliem, kuri ir pieietami
apskatei no iekš- (ūdens) puses caur
ielienamo caurumu, izvelkot cauruļu si-
stēmu, noceļot vienu daļu, noņemot di-
benus u. t. t., iekšējā pārbaude izdarāma
reizi divos gados.

Visiem pārējiem tvaika katliem ūdens
puse jāapskata caur skatu un tīrīšanas
caurumiem, pēc iespējas, tādos pat ter-
miņos, kā augšā- minēts, pie kam šāda
apskate jāsavieno ar attiecīgā termiņā
sakrītošo pārbaudi ar hidraulisko spiedienu.

2. Katla iekšējā pārbaude savienojama
ar visas katla iekārtas un katla telpu
pārbaudi un šo noteikumu 22. paragrāfa
paredzētos termiņos, ar katla izturības
un blīvuma pārbaudi ar aukstu hidraulisku
(ūdens) spiedienu. Šīs pārbaudes izve-
šanai katla darbība apturama.

3. Pie iekšējās pārbaudes galvenā vē-
rība piegriežama sekošam: sienu, kniežu
un savienojumu bultu vai saišu stāvoklim,
kā katla ūdens, tā arī ugunspusē; liesmas,
svelmes, dūmu un ūdens caurulēm, pie
kam jānoteic, vai no lietošanas nav cie-
tusi šo daļu izturība; ūdens pievedamo
cauruļu, tīrīšanas un ielienamo caurumu
stāvoklim, barošanas un tvaika ventiļu
stāvoklim, katlu ar manometru un ūdens,
līmeņa rādītāju savienojošo cauruļu un
citu aizsardzības ierīču stāvoklim, kā arī
dūmu vadu stāvoklim ārpus katla.

4. Ja katla iekšējo revīziju no uguns
puses nevar izvest caur dūmu vadiem
vai citādā veidā, bez katla atsegšanas,
tad katla apšuvums vai apmūrējums pār-
baudāmās vietās viss, vai pa daļai no-
ņemams.

5. Ja pie iekšējās pārbaudes katls
izrādās vēl derīgs lietošanai, bet, ievērojot
ilggadīgo darbību, vecumu, vai citu ne-
paredzētu apstākļu dēļ, viņa izturība
apšaubāma, tad nākošo iekšējo pārbaudi
un hidraulisko pārbaudi var nolikt arī
agrāk par 21. un 22. §§ noteiktiem ter-
miņiem, kā ari pazemināt līdz šim pie-
laisto darba spiedienu.

6. Iekšējo revīziju, oēc revīzijas ie-
rēdņa ieskatiem, var atvietot vai ari
papildināt caur hidraulisko spiedienu, se-
višķi tādos gadījumos, kad tvaika katla
būves veids nepielaiž katla vai viņa daļu
pietiekošu apskatīšanu.

7. Lokomotīves katli iekšējai revīzijai,

kura saistīta ar hidraulisko spiedienu,
jāsagatavo, izņemot laukā visas svelmes
caurules.

1. piezīme. Tas pats attiecas arī uz
katliem ar svelmes caurulēm, kuru
apskatīšana no ūdens puses bez
cauruļu izņemšanas nav iespējama,
vai apgrūtinoša; arī pie periodiskas
vai ārpus kārtas iekšējās revīzijas
svelmes caurules jāizņem pēc revī-
zijas ierēdņa aizrādījumiem.

2. piezīme. Tas pats attiecas arī uz
lokomobiļu katliem, bet tikai tanīs
gadījumos, kad rodas šaubas par
revīzijai nepieejamo katla daļu labo
stāvokli. Lokomobiļu katliem ar
izvelkamo cauruļu sistēmu pēdējā
pie iekšējās revīzijas pastāvīgi jā-

. izņem.

22. §. Hidrauliskais spiediens.

1. Hidrauliskā (ar aukstu ūdeni) pār-
baude, kura galvenā kārtā ir iekšējās
revīzijas atbalsts, izdarāma pēc katriem
6 gadiem pie normāliem katla stāvokļa
un darba apstākļiem.

2. Neatkarīgi no 20., 21. un 22. §§
noteiktiem tvaika katlu pārbaudes ter-
miņiem, fabriku inspekcijas ierēdņiem ir
tiesība katrā laikā pārliecināties par tvaika
katlu lietošanas noteikumu pareizu iz-
pildīšanu un apkalpošanu un katlu, kā
arī katla telpu vispārējo stāvokli.

3. Pārbaudot tvaika katlus ar hidrau-
lisku spiedienu, ir ievērojami šādi notei-
kumi:

a) tvaika katli, paredzēti lietošanai pie
darba spiediena ne augstāka par
1 atmosfēru, pārbaudāmi ar trīs

reizes lielāku spiedienu, par to darba
spiedienu, pie kura katls pielaižams
darbā.

b) tvaika katli, paredzēti lietošanai pie
darba spiediena pāri 1 atmosfērai,
bet ne augstāk par 5 atmosfērām,
pārbaudāmi ar 2 reiz lielāku spiedienu
par to darba spiedienu, pie kura
katls pielaižams darbā, bet katrā
ziņā ar spiedienu, ne mazāku par
3 atmosfērām:

c) katli, paredzēti darbam pie spiediena
pāri 5 atmosfērām un ne augstāk
par 10 atmosfērām, pārbaudāmi
ar spiedienu, līdzīgu visaugstākam
pielaižamam darba spiedienam, pa-
lielinātam par 5 atmosfērām;

d) katli, paredzēti darbam pie spiediena
pāri 10 atmosfērām, pārbaudāmi
ar spiedienu, kurš izrēķināms pēc
formulas P = 1,2 p+3,' kurā P ir
pārbaudīšanas spiediens kg/ cm, un
p=darba spiediens kg/cm;

e) pie katla pārbaudes spiedienu no-
saka ar revīzijas ierēdņa kontrolma-
nometru, bet pārbaude"? vajadzīgais
pumpis, ar attiecīgu aizkritņa ' un
sevišķu noslēdzamo vārstuli, jāap-
gādā katla īpašniekam;

f) pārbaudes spiediens uzturams 5 mi-
nūtes (pa šo laiku bez ūdens pie-
pumpēšanas spiediens nedrikst krist
un bez vajadzības nav pagarināms;
pēc tam pazemināms līdz darba
spiedienam, kurš pieturams pa visu
pilnīgai uir pamatīgai katla apska-
tīšanai nepieciešamo laiku; vaja-
dzības gadījumā ir pielaižams pat
vairākkārt atjaunot pārbaudes spie-
dienu.

4. Vienas atmosfēras spiediens lī-
dzinās 1 kg/ cm.

5Katls atzīstams par pārbaudi iz-
turējušu, ja:

a) katlā un viņa armatūrā nav manā-
mas plīsuma pazīmes;

b) nav manāmas deformācijas, palie-
košas arī pēc pārbaudes beigšanas;

c) nav manāma tecēšana, pie kam
ūdens izspiešanās caur šuvēm un gar
kniedēm rasas un mazu paliekošu
piļu veidā par tecēšanu neskaitās.

6. Ja pie § _§ 20, 21. un 22. minētām
pārbaudēm izradās, ka katls atrodas tieši
drošību apdraudošā stāvoklī, tad viņa dar-
bība nekavējoties apturama līdz drošību
apdraudošo apstākļu novēršanai, ierakstot
katla grāmatā katla darbības apturēšanas
iemeslus, pie kam, ja revīzijas ierēdnis uz-
skata par vajadzīgu, katlu var aizzīmo-
got vai nu tūlīt uz vietas pats ierēdnis, vai
arī caur policiju.

Pirms katla darbā laišanas katla lie-
totājam jāsper soļi drošību apdraudošo ap-
stākļu novēršanai. _ Pēc tam, lai pārlieci-
nātos, ka visa iekārta ir saskaņota ar pa-
stāvošiem noteikumiem, jāatkārto katla
pārbaude caur revīzijas ierēdni.

7. Ja oie §§ 20. 21. un 22. minētām re-
vīzijām atklājas trūkumi vai bojājumi,

4



kuri tieši neapdraud drošību un kurus var

novērst, tad revīzijas ierēdnis nosaka ter-
miņu, līdz kuram tas jāizdara.

Par šis prasības izpildīšanu noteiktā
laikā katla īpašniekam vai viņa vietnie-
kam nekavējoties rakstiski jāpaziņo fab-
riku inspekcijai.

Ja atklātie trūkumi vai bojājumi no-
teiktā termiņā nebūtu novērsti vai izlaboti
tad revīzijas ierēdnim ir tiesiba katla
darbību nekavējoties pārtraukt, katlu aiz-
zīmogojot līdz prasību attiecīgai izpil-
dīšanai. Šī panta noteikumi par atklāto
trūkumu novēršanu un katla aiz-
zīmogošanu attiecas ari uz .'visu katla
ierīci, kā piem. apkurināšanas ierīci, katla
apkalpošanas ierīci, tvaika vadiem, katla
telpām un citām katla ierīcēm.

8. Katla iekšējo un hidraulisko pār-
baudi neizdara tiem katliem, kup ne-
nodarbināšanas dēļ aizzīmogoti (23. § 7. p.).

Katli, kuru darbība bijusi pārtraukta
un kurus atkal paredz ņemt darbā, re-
vīziju un revīzijas termiņu ziņā ir padoti
noteikumu 20., 21. .un 22. §§, pie kam
revīzijas ierēdnim ir tiesība, skatoties
pēc apstākļiem, kādos atrodas bezdarbībā
stāvošais katls, iepriekš paredzamās viņa
darbā laišanas izdarīt pārbaudes (20., 21. un
22. §§) arī tad, ja periodiskais pārbaudes
termiņš vēl nebūtu notecējis.

9. Apliecinot hidraulisko pārbaudi, re-
vīzijas ierēdnis uzsit uz fabriku inspekcijas
izdotās īpašas metāla izkārtnes atzīmi,
kurā uzrāda katla reģistrācijas numuru,
visaugstāko pielaižamo darba spiediena
atmosfēru skaitu un pārbaudes laiku.

Šī izkārtne piestiprināma redzamā vietā
pie katla vai viņa apmūrējuma.

23. §. Katlu sagatavošana revīzijām.

1. Katla ārējā pārbaude izdarāma ar
vai bez iepriekšējās paziņošanas katla
īpašniekam. Iekšējo un hidraulisko pār-
baudi fabriku inspekcija izdara noteiktos
terminos.

Katla īpašnieka pienākums ir pašam
sekot pārbaudes termiņam un līdz viņa
notecēšanai ziņot fabriku inspekcijai par
vēlamo pārbaudes laiku, lai būtu iespējams
jau laikus noteikt attiecīgo pārbaudes
dienu.

Augšā minētais attiecas kā uz pārbaudi
ar hidraulisko spiedienu (sk. 22. §), tā
arī uz iekšējām revīzijām (sk. 21. §);
pēdējās pie normāliem apstākļiem izda-
rāmas vienu reizi 2 gados.

Ja nav panākta vienošanās termiņos,
tad pārbaudes laiku nosaka revīzijas ie-
rēdnis.

Ja pēc katla periodiskā (21. un 22. §§)
koncesionēšanas laika notecēšanas katla
īpašnieks arī nebūtu katlu pieteicis pār-
baudei, tad šis apstāklis viņu neatsvabina
no pienākuma stādīt katlu priekšā pār-
baudei ari pēc šī notecējušā termiņa.

Ja katla īpašnieks lūdz katla pārbaudi
izdarīt tieši viņa noteiktā termiņā, fabriku
inspekcija var izdarīt šādu pārbaudi ārpus
kārtas, bet ar noteikumu, ka visus at-
tiecīgos izdevumus, kup saistīti ar re-
vīzijas ierēdņa komandējumu ārpus viņa
pastāvīgās darba vietas, sedz katla īpaš-
nieks.

Ja šādā gadījumā izrādītos, ka katls
pirmo reizi nav pienācīgi sagatavots pār-
baudei, tad pie katla otrreizējas pārbaudes
stājas spēkā 23. § 6. p. noteikumi.

2. Katla īpašniekam jāizdara jau laikus
uz sava rēķina visi pie revīzijas vajadzīgie
priekšdarbi, jābūt piepalīdzīgam revīzijas
ierēdnim, kā arī jārūpējas par varbūtēju
revīzijas traucējumu novēršanu.

3. Visiem priekšdarbiem un katla sa-
gatavošanai pārbaudei jābūt izbeigtiem
iepriekš revīzijas ierēdņa ierašanās, pre-
tējā gadījumā pēdējam nav pienākums
stāties pie katla pārbaudes, kā arī nav
pienākums gaidit, kamēr katlu sagatavotu
revīzijai. Katla īpašniekam jāgādā par
to, ka pie katla pārbaudes nepiecie-
šamie palīgstrādnieki, ūdens pumpis,
darba rīki, instrumenti, sveces katla
apgaismošanai u. t. t., būtu laikus saga-
tavoti. Lietojot katla apgaismošanai
elektrisko strāvu, skat. p. 4. p. f. notei-
kumu. Priekš revīzijas ierēdņa jāsa-
gatavo, pēc iespējas tuvu pie katla at-
rašanās vietas, piemērotas siltas telpas
priekš pārģērbšanās un uzturēšanās, silts
ūdens, ziepes un tīrs dvielis. Katla grā-
matai līdz ar koncesijas dokumentiem jā-
būt pastāvīgi katla atrašanās vietā sa-
gatavotiem revīzijas ierēdņa ieskatam.

4. Sagatavojot katlu iekšējai revīzijai,
jāievēro šādi noteikumi: (sk. arī izdotās
instrukcijas par šo priekšmetu).

a) katlam un katla apmūrējumam jā-
būt atdzesinātam, un dūmu kanā-
liem rūpīgi izvēdinātiem no gāzēm;

b) visiem katla vākiem, kā no ielie-
namā, skatu- un citiem katla tīrīšanai
nolemtiem caurumiem, jābūt no-
ņemtiem un caurumiem, tāpat arī
visiem dūmu vadiem jābūt atvēr-
tiem aplūkošanai; kur vajadzīgs,
jāizlauž apmūrējumi vai jāatņem
katla apsegs; ja pēc katla konstruk-
cijas iespējams, jāizvelk cauruļu
sistēma;

c) visas tvaika, ūdens pievešanas un
ūdens izlaišanas caurules, kuras sa-
vienojas ar citiem darbā esošiem
katliem, redzami jāatdala no pēdē-
jiem, izņemot caurules gabalu; ja,
sakarā ar vadu iekārtu, caurules
gabala izņemšana techniskā ziņā ir
apgrūtinoša, ir pielaižams caurules
noslēgt, ieliekot redzamas, pietiekoši
stipras un pilnīgi drošas dzelzs starp-
oderes (dzelzs ' blindflančus); at-
bildīgam darba vadītājam ir stingri
un pilnīgi jāgādā par to, ka pa visu
katla tīrīšanas, vai ari viņa iekšējas

revīzijas laiku, visas viņa noslēdza-
mās ierīces (ventiļi, krāni u. t. t.),
kuras atrodas zem spiediena stāvo-
šos vados, ir blīvas un tiek turētas
pastāvīgi un rūpīgi aizslēgtas;

d) katla ūdens pusei, t. i. tai daļai, kuru
apskalo ūdens, jābūt sausai un glu-
ži tīrai no katla akmeņa, dubļiem
un citiem netīrumiem, katla uguns-
pusei, pie kuras pieskaitāma ari
ugunskulda, dūmu caurules, kanāli
u. t. t., jābūt tīrai no pelniem,
sodrējiem, rūsas un citiem netī-
rumiem;

e) pie iekšējām degtuvēm, ārdes (restes)
jāizņem un lokomobiles pelnu kaste
jānoņem;

f) lietojot pie katla tīrīšanas katla
apgaismošanai elektrisko strāvu, lai
izbēgtu darbinieku ievainošanu, rokas
lampas spraigums drīkst būt ne
augstāks par 24 voltiem, kā arī pašai
lampai un visas armatūras ierīcei
jābūt pilnīgi attiecīgā veidā izolētām
un nodrošinātām pret saplīšanu un
bojāšanos.

5. Pie pārbaudes ar hidraulisko spie-
dienu jāievēro vēl šādas prasības: (sk. arī
izstrādātās instrukcijas par šo priekš-
metu) :

a) armatūra rūpīgi jāpieslīpē, katls jā-
noblīvo, tad jāpiepilda ar ūdeni, iz-
laižot gaisu caur katla visaugstāko
caurumu, pēc tam visi vēl vaļējie
katla caurumi blīvi jānoslēdz;

b) pumpim, ar kura palīdzību izdara
hidraulisko spiedienu, jābūt kārtībā
un savienotam ar katlu; pumpim jā-
būt ar attiecīgu aizkritņa un sevišķu
noslēdzamo vārstuli;

c) starp pārbaudāmā katla manometru,
kuru lieto pie darba un kuram pie
katla pārbaudes jābūt pievienotam
savā attiecīgā vietā, un katlu jāie-
vieto trīsceļu krāns ar apaļu flanci,
40 mm caurmērā un 6 mm biezumā.

kontrolmanometra pievienošanai;
d) ja tvaika katla pārbaudi izdara

zem klajas debess, tad lietainā laikā
katls, jāaizsarga no lietus ūdens, lai
pēdējais netraucētu neblīvumu no-
vērošanu pie katla; ja katla pārbaudi
(iekšējā revīzija un hidrauliskais
spiediens) izdara aukstā laikā, tad
katla īpašniekam jāgādā par katla,
kā arī katla telpu nepieciešamo ap-
sildīšanu.

Lai pārliecinātos, ka katls ir blīvs, un
pie laika būtu iespējams novērst varbū-
tējus trūkumus, tad ipašniekam vēl priekš
revīzijas jāizdara pārbaudes spiediens ar
aukstu ūdeni, saskaņā ar šo noteikumu
§ 22. p. 3. pkt. a, b, c un d nosacītiem pār-
baudesspiedieniem. Katlsjāturzem (auksta
ūdens) pārbaudes spiediena 5 minūtes
(ne ilgāk), pie kam par šo laiku bez ūdens
piepumpēšanas spiediens nedrīkst krist.

6. Ja katls revīzijai nav pienācīgi sa-
gatavots, tad revīzijas ierēdnis to atzimē
katla grāmatā un nosaka termiņu otrrei-
zējai katla pārbaudei, pie kam visus iz-
devumus, kuri saistīti ar katla tālākām
pārbaudēm līdz katla galīgai pieņemšanai,
sedz katla īpašnieks.

7. Tvaika katlus, par kuriem viņu
īpašnieks rakstiski ziņo, ka tie nestrādā,
fabriku inspekcijai ir tiesība aizzīmogot.

8. Tvaika katlus, kuriem notecējis pe-
riodiskais koncesionēšanas laiks (iekšējā
revīzija 22. §, hidrauliskais spiediens 23. §)
un kuru īpašnieki uz fabriku inspekcijas
atkārtotu pieprasījumu sagatavot katlu
attiecīgai revīzijai, tomēr to neizpilda,
fabriku inspekcijai ir tiesība nekavējoties
aizzīmogot.

icsis r*i. £iu

24. 8. Savilkumi.
1. Stingri aizliegts nodarbināt tvaika

katlus bez attiecīgas fabriku inspekcijas
atļaujas, attīstīt viņosaugstāku par fabriku
inspekcijas pielaisto darba spiedienu un
patvaļigi palielināt viņu drošības vārstuļu
slodzi, kā arī nodarbināt katlus pēc viņu
koncesionēšanas terminu notecēšanas
(21-, 22. §§).

Tvaika katls, visa viņa iekārta, katla
telpas, katla apmūrējums, katla caurules
un dūmu vadi, katla armatūra, katla
drošības un visas katla apkalpošanas ie-
rīces jātur pastāvīgi kārtībā un pilnīgā
lietderības un lietošanas stāvoklī. Udens-
cauruļu katlu degtuves durvis jāierīko
tā, ka pie cauruļu plīšanas viņas pašas
neveras vaļā.

2. Tvaika katlu īpašniekiem vai pār-
ziņiem pienākas iedvest tvaika katlu
uzraugiem, kurinātājiem un strādniekiem
apziņu par tvaika katlu lietošanas no-
teikumu stingras ievērošanas nepiecieša-
mību un pie katla apkalpošanas pielaist
tikai savu darbu saprotošus, apzinīgus
un uzticamus strādniekus, ne Jaunākus par
21 gadu.

Katla telpas jāizkar fabriku inspekcijas
apstiprināti noteikumi kurinātājiem —
redzamā vietā.

Ieeja, kā arī uzturēšanās tvaika katlu
telpās stingri aizliegta visiem, kuri nav
tieši pie katliem nodarbināti, vai kuri
nepieder pie fabrikas darbu pārraudzības.
Aizliegums izliekams uz katlu telpu dur-
vju ārpuses.

Katla īpašniekam jārūpējas par to, ka
katlu līdz ar armatūru zināmos laikos,
atkaribā no barošanas ūdens labuma,
tīrītu no katla akmeņa un dubļiem, lai
pēdējie nesakrātos līdz apdraudošam dau-
dzumam.

Katla apkalpotājiem jādod iespējamība
izpildīt savus darba pienākumus pie katla
tīrīšanas, apkalpošanas un kurināšanas.

Katla remonts izvedams kārtīgi un
piemēroti katla konstrukcijai un mate-
riāliem.

3. Tvaika katla eksplozijas gadījumā,
īpašniekam vai viņa pilnvarotai personai
par to nekavējoties jāziņo vietējai policijai
un fabriku inspekcijai.

Līdz attiecīgas akts sastādīšanai par
notikušo, eksplozijas bojātās būves ne-
drīkst izlabot, bet katla daļām jāpaliek
nepārmainot vietu, veidu un stāvokli,
izņemot gadījumus, kad tas būtu par
šķērsli cilvēku dzīvības un veselības glāb-
šanai, tālākās nelaimes novēršanai un
satiksmes atjaunošanai uz vispārējā lie-
tošanā esošiem ceļiem.

4. Pie katliem, kas uzstāditi un no-
darbināti priekš šo noteikumu spēkā
stāšanās, fabriku inspekcija var atļaut
atkāpties no šo noteikumu dažām prasī-
bām līdz jaunai katla uzstādīšanas atļau-
jas vajadzībai.

5. Šie noteikumi stājas spēkā 3 mē-
nešu laikā, skaitot no viņu izsludināšanas
dienas, izņemot 23. § 4. p. f. noteikumu
,,rokas lampas spraigums drīkst būt ne
augstāks par 24 voltiem", kurš stāja's
spēkā 2 gadu laikā, skaitot no viņu iz-
sludināšanas dienas.

6. Bez šiem noteikumiem vēl jāievēro
,,Noteikumu par aizsardzības līdzekļiem
rūpniecības iestādēs" prasības par tvaika
katliem un tvaika katlu telpām (§§ 33.—47.
iespiesti ,,Valdības Vēstneša" 1922. g.
256. num.).

Ar so noteikumu spēkā stāšanos atcelti
Krievijas noteikumi „flpaBHjia othoch-
T&nbHO vcrpoftcTBa, coftepacanin h ocbh-
A"bTe^IbCTBOBaHiH napOBHX'b KOTVlOB-b,
cocTOHiiiHX'b bi> B-Eflinin MHHHcrepcTBa
ToproBJin h ripoMbmiJieHHOCTH" (publ.
„Co6p. vsaKOH." 1911 r. ct. 1527) līdz
ar visiem papildinājumiem (papild. pie
noteikumu 15., 18., 33., 34. un 40. p. p.
publ. „Co6p. vsaKOH." 1912 r. ct. 937
un pie 6., 12., un 14. p.p. „Čo6p. vsaKOH."
1913 r. ct. 980).

Tirdzniecības un rūpniecības
departamenta direktors A. Kacens.

Rūpniecības nodaļas priekšnieks
J-Vāgels.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģent, ārzemju telegrammas.

Rīgā, 24. septembrī. Parādoties gais-
kuģim ,.Graf Zeppelin" virs Rīgas, mi-
nistru prezidents H. Celmiņš nosūtīja
gaiskuģa vadītājam šādu radioģraii.fnu:
,,Apsveicot Latvijas valdības vārdā, vēlu
laimes tālākā ceļā. H. Celmiņš.""

KURSI
Rīgas biržā 1930. gada 24. septembrī.

Devīzes:

1 Amerikas dollars 5,174—5,184
1 Anglijas mārciņa 25,18—25,23

100 Francijas franku 20,29—20 44
100 Beļģijas beigu 72,00—72,55
100 Šveices franku 100,25—101,00
100 Itālijas liru 27,05—27,26
100 Zviedrijas kronu 138,95—139,65
100 Norvēģijas kronu .... 138,40—139,10
100 Dānijas kronu 138,40—139,10
100 Austrijas šiliņu 72,85—73,55
100 Cechoslovaķijas kronu . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu .... 208,60—209,65
100 Vācijas marku 123,20—123,85
100 Somijas marku 12^95—13,07
100 Igaunijas kronu 137,80—138,50
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,40—52,10

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 54—62

Vērtspapīri:

5°/0 neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98 100
6°/0 Zemes bankas ķīlu zīmes . 92 93
8% Hipotēku banka' s ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers P. Rupners.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Tieslietu ministrija paziņo, ka Jaun-
latgales apr. jaundibinātā Šķilbēnu pagastā
no š. g. 1. augusta atvērta dzimtsarakstu
nodaļa.

Rīgā, 1930. g. 22. septembrī.
Tiesu departamenta direktora vietā

V. Bukovskis.
Juridisk. techn. darbu vadītājs

V.Dāvids.

Iekšlietu ministrijas pašvaldības
departaments

paziņo, ka iekšlietu ministris ar š. g.
15. septembra rezolūciju, pamatojoties uz
1922. g. 14. jūlija likuma (Lik. kr. 136)
14. p. 2. daļu, atļāvis pārdēvēt Daugavpils
apriņķī, Preiļu pagastā atrodošos zemes
gabalu — no Sondaru vai Preiļu muižas
atdalīto zemes gabalu vārdā ,,Jašoru I
mājas".

Rīgā, 1930. g. 22. septembrī. Ns 91860.
Pašvaldības departamenta

direktors J. Zankevics.
16035 Nodaļas vadītājs J. Ziemanis.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1930. g. 18. septembra lēmumu,
atsauc ,,Valdības Vēstneša" 1930. g. 26. aug.
191. numurā iespiesto sludinājumu par aps. pēc
sodu lik. 51. p. un 129. p. 1. d. Staņislava
Jāzepa d. Beinara meklēšanu, jo minētais-
Staņislavs Beinars ir atrasts.

Daugavpilī, 1930. g. 20. septembrī.
Priekšsēdētāja v. J. Legzdiņš.

Sekretāra v. K. Projumi.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1930. g. 18. septembra lēmumu,
atsauc „Valdības Vēstneša" 1930. g. 22. febr.
44. numurā iespiesto sludinājumu par aps. Natā-
lijas Anfijana m.Strogonovs meklēšanu, ja
minētā Natālija Strogonovs ir atrasta.

Daugavpilī, 1930. g. 20. septembrī.
Priekšsēdētāja v. J. Legzdiņš-

Sekretāra v. K- Projums.

Šim numuram 8 lapas puses.

Redaktors M. Ārons.

Māksla.
Nacionālā opera. Trešdien, 24. septembri,

ballets ,,B u r v j u zirdziņš". Diriģents Otto
Karls. — Ceturtdien, 25. septembrī, ,,T u r a n -
dot a". Diriģents Otto Karls. — Piektdien,
26. septembrī, ,,Rožuka vai ieris". Diriģents
prof. Georgs Šnēfogts.—Sestdien, 29. septembri,
,,K a r m e n".

Pirmais simfoniskais koncerts
Nacionālajā operā pirmdien, 6. oktobri.

Aleksandra Borovska otrais klaviervakars
Nacionālajā, operā pirmdien, 29. septembrī, pulk-
sten 8 vakarā. Programmā Prokofjevs, Vītols,
Glazunovs, Šopēns, Rachmaņinovs, Čerepņins.
Bi|etes dabūjamas operas kase.

Nacionālais teātris. Trešdien, 24. septembrī,
pulksten 7.30 vakarā novitāte: izrādīs pirmo
reizi igauņu rakstnieka H. Raudzepa komē-
diju ,,M i k u m e r d i" E. Feldmaņa režijā,
A. Cimermaņa dekoratīvā ietērpā. Piedalās visī
pirmie spēki. Abonentiem 3. biļete. — Ceturt-
dien, 25. septembrī, pulksten 7.30 vak£/ā Annijas
Simsones viesizrādē L. Fodora komēdija;
„Pil d spalva".

RĪGA.
Ministru prezidents

H. Celmiņš no_ Tautu Savienības
asamblejas sēdēm Žēnevā vakar vakarā
atgriezās atpakaļ Rīgā.



TiCSM
sludinājumi.

«—
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1930. g.
9. septer'.brī izklausīja Valsts
zemes bankas hipotēkārisko pa-
rādu dzēšanas lietu un nolēma:
atzīt par iznīcinātu obligāciju
par 1400rbj., apstiprinātu 1904.g.
29. novembrī ar Nē 499 uz ne-
kustamo īpašumu Valkas apr.
Šlukuma muižas atdalīto Vārdavu
Ne 1 māju ar zemes grāmatu
reģ. Ne 3098 par labu baronam
Alfrēdam Bernharda d. Voltam
pirkšanas summas atlikuma no-
drošināšanai. L. Ns 4537.

Rīgā, 1930. g. 13. septembri.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
15314o Sekretāra v. E, Lasmans.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1930. g.
9. septembrī izklausīja Annas
Jura m. Pillanders, dzim. Bērziņš,
hipotēk. parādu dzēšanas lietu
un nolēma: atzīt par samaksātu
obligāciju par 900 rbļ., apsti-
prinātu 1893. g. 22. martā ar
Ne 203 uz nekustamo īpašumu
Valkas apr. Kalna muižas Kapu
Ne 77 māju ar zemes grāmatu
reģ. Nē 232 par labu Pēterim
Reiņa d. Biseniekam, kas cedēta
uzrādītājam, pie kam minētās
obligācijas blanko cessionārs M.
Hilvegs cedējis atkal uzrādītājam.

Rīgā, 1930. g. 13. septembrī.
15315o Lieta Ne 3667.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretāra v. E. Lasmans.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispā-
rībai, ka Mārtiņš Andreja d.
Caunītis un Emma Mārtiņa m.
Caunītis,' dzim. Ozoliņš noslē-
guši savstarpīgo laulības līgumu
pie Rīgas notāra J. Krūklanda
1930. g. 19. augustā reģ. Ne 22119,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši Vie-
tējo civillikumu 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 17. septembrī.
15597z L. Ns 5773

Priekšsēdētāja v. A.Veidners
Sekretāra v. E. Lasmans.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Jānis Pētera d.
Āboliņš un Anna Andreja m.
Kļaviņš noslēguši priekšlaulības
līgumu pie Madonas notāra
E. Osten-Sackena 1930.g.l0.maijā
reģ. Ne 1694, ar kuru viņi, attie-
cībā uz viņu noslēdzamo laulību,
ir atcēluši Vietējo civillikumu
79. un turpm. p. paredzēto lau-
lāto mantas konību. L. Ne 5786

Rīgā, 1930. ģ. 17. septembrī.
Priekšsēdētāja v. A.Veidners.

15598z Sekr. v. E. Lasmans.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Teodors-Jānis Pē-
tera d. Tompa un Marta-Leontine
Andreja m. Tompa, dzim. Put-
niņš noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Madonas notāra
E. Osten-Sackena 1930. g. 23. jū-
lijā reģ. Ne 2661, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto lau-
lību, ir atcēluši Vietējo civil-
likumu 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 17. septembrī.
15599z L. Ne 5785

Priekšsēdētāja v.A. Veidners.
Sekretāra v. E. Lasmans

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Bernhards Jansons
un Milda Jansons, dzim. Kučs
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra J. Krūk-
landa 1930. g. 18. augustā reģ.
Ne 22070, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir at-
cēluši Vietējo civillikumu 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību. L. Ne 5774

Rīgā, 1930. g. 17. septembrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

15600z Sekr. v. E. Lasmans.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. ' p. paziņo, ka 1930. g.
7. oktobrī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1926. g.
18. oktobrī Rozulas pag. mir.
Gusta Jāņa dēla Miķelsona
(Michelsona) mantojuma līgumu.

Rīgā, 1930. g. 22. septembri.
Priekšsēdētāja v. A.Veidners.

1598S Sekr. v. E. Lasmans.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. ' p. paziņo, ka 1930. g.
7. oktobrī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1930. g.
19. jūnijā Meņģeles pag. mir.
Jāņa Pētera dēla Zilbera testa-
mentu.

Rīgā, 1930. g. 22. septembrī.
Priekšsēdētāja v. A.Veidners.

15989 Sekr. v. E. Lasmans.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1930. g.
3. septembrī Matildes-Marijas
Upēns, dzim. Teters, prasības
lietā pret Jāni-Eduārdu Upēns
par laulības šķiršanu aizmugu-
riski nosprieda: šķirt laulību, kas
slēgta 1912. g. l! janvārī Rīgas
Jāņa draudzē starp prasītāju
Ma 'tildi-Mariju Upēns, dzim. Te-
ters un atbildētāju Jāni-Eduārdu
Upēnu; 1914. g. 31. augustā
dzimušo dēlu Jāni atstāt mātes
audzināšanā un atļaut prasītājai
pēc šā sprieduma spēkā nākšanas
iestāties jaunā laulībā. Piedzīt un
atbildētāja, par labu prasītājai,
Ls 28,— tiesāšanās izdevumus.

Ja atbildētājs Civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1930. g. 19. septembrī.
Ne 435810 L. Ne 856 .
Priekšsēd.b.v.i. L. Bruemmers.
15925/ Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1930. g.
3. septembrī Ādolfa Mārtiņa
Faika prasības lietā pret Annu
Falk, dzim. Mattīs, par laulības
šķiršanu aizmuguriski nosprieda:
šķirt laulību, kas slēgta 1910. g.
12. septembrī Rīgas Doma baz-
nīcā starp prasītāju Ādolfu Mār-
tiņu Hermani Falku un atbildē-
tāju Annu Falks, dzim. Mattīs;
1913. g. 20. septembri dzimušo
meitu Heleni-Vilmu atstāt mātes
audzināšanā.

Ja atbildētāja Civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1930. g. 19. septembrī.
JMŠ 435811 L. No 692
Priekšsēd.b.v.i. L. Bruemmers.
15924z Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. pamata uz
Jēkaba Gasseļa lūgumu viņa
prasības lietā pret MarijuGass'lis, dzim. Rozins, par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kuras
dzīves vieta prasītājam nav zi-
nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā no šī sludinājuma publicē-
šanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības un klātpieliktiem
dokumentiem.

Ja atbildētāja noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks" nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmugu-
riski. 435769 L. Ne 1334

Rīgā, 1930. g. 16. septembrī.
Priekšsēd. b.v.i. L.Bruemmers.
15921z Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa

uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1930. g,
3. septembri Minnas - Matilde;
Svirei, dzim. Beķers, prasības
lietā pret Augustu-Alfrēdu Svirei
par laulības šķiršanu aizmuguriski
nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta
1917. gada 1. ianvārī (v. st.)
Tirzas ev.-lut. baznīcā starp pra-
sītāju Minnu-Matildi Svirei, dzim.
Beķers, un atbildētāju Augustu-
Alfrēdu Svirei; piešķirt prasītājai
pirmslaulības uzvārdu ,,Beķers".

)a atbildētājs Civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1930. g. 19. septembrī.
Ne 435809 L. J* 589
Priekšsēd. b.v.i.L.Bruemmers.
15926z Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. pamata, uz
Rūdolfa Sermuliņa lūgumu viņa
prasības lietā pret Bertu Sermu-
liņš, dzim. Šmidt, par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kuras
dzīves vieta prasītājam nav zi-
nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā no šī sludinājuma publicē-
šanas dienas.

Pie lūguma pielikti laulības ap-
liecība un noraksti.

Ja atbildētāja noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, tiks nolikta tiesas sēde
lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1930. g. 20. septembrī.
435839 L. No 659
Priekšsēd.b.v.i. L. Bruemmers.
15991z Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
uz Likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1930. g. 3. septembra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: Priedaines labierīcības bie-
drība, ar valdes sēdekli Priedainē.
Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.
15394b Sekretārs Fridrichsons.

Liepājas - Aizputes apr. polic.
1. iec. priekšnieks izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas pasi
ser. LT Ns 009988, izd. no
Gaviezes pag. valdes 1927. g.
23. dec. ar Roberta Lotina vārdu.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309.. 311. p. pamata, uz
Otilijas Friderikas Veinbergs, dz.
Šaak lūgumu viņas prasības lietā
pret Jāni-Reinholdu Veinbergu
par laulības šķiršanu, uzaicina
pēdējo, kūja dzīves vieta prasī-
tājai nav zināma, ierasties tiesā
2 mēnešu laikā no šī sludinājuma
publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti no
iesūdzības un pielikumiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, tiks nolikta tiesas sēde
lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1930. g. 19. septembri.
435833 L. Nē 1578
Priekšsēd.b.v.i. L. Bruemmers.
15992z Sekretāra v. Stūre.

Rgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. pamata, uz
Olgas Ivanovs, dzim. Lūdzis lū-
gumu viņas prasības lietā pret
Nikitu Ivanovu par laulības šķir-
šanu, uzaicina pēdējo, kura dzīves
vieta prasītājai nav zināma, ie-
rasties tiesā 2 mēnešu laikā no šī
sludinājuma publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības un pielikumiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
radīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, tiks nolikta tiesas sēde
lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1930. g. 19. septembrī.
435832 L. Ns 1567
Priekšsēd.b.v.i. L. Bruemmers.
15993z Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. pamata, uz
Annas-Ernestīnes-Ellzabetes An-
dersons, dzim. Straupmanis lūgu-
mu viņas prasības lietā pret
Ansi Andersonu par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura
dzīves vieta prasītājai nav zi-
nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā no šī sludinājuma publicē-
šanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti no
iesūdzības un piederumiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, tiks nolikta tiesas sēde
lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1930. g. 19. septembrī.
435831 L. Ne 1575
Priekšsēd.b.v.i. L. Bruemmers.
15994z Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa

uz Likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1930. g.
lēmumu.reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: Turkalnes - Kranciema
lopkopības pārraudzības biedrība,
ar valdes sēdekli Ikšķiles pagastā.
Nod'. pārz. v. i. L. Bruemmers.
15396b Sekretārs Fridrichsons.
Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šī gada
25. augusta lēmumu reģistrēti
Vācu centrālās sabiedrības kases
biedru pilnā sapulcē 1930. g.
28. aprīli pieņemtie statūtu grozī-
jumi.
Nod pārz. v. i. L. Bruemmers.
15398b Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
uz Civ. proc. lik. 1460. p.
pamata paziņo, ka ar viņas
šā gada 3. sept. lēmumu reģi-
strēta kooperatīva sabiedrība ar
nosaukumu: ,,Vilzenu-Urgas un
apkārtnes kūdras ražošanas bie-
drība", ar valdes sēdekli Vilzenu
pagastā.
Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.
15534b Sekretārs F r i d r i c h s o n s.

Ilūkstes apr. polic. 2. iec.
priekšnieks izsludina par nederig.
nozaudēto Latvijas iekšz. pasi
KN J« 080031, izd. no Pils-
kalnes pag. valdes 1921. g.
23. apr., reģ. Ne 243, ar Jāzepa
ļakubanecs vārdu. 15098b

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa

uz Civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. pamata, uz
Emīlijas Mustakovs, dzim. Jūh-
kam lūgumu viņas prasības lietā
pret Vasiliju Mīistakovu par lau-
lības šķiršanu, uzaicina pēdējo,
kura dzīves vieta prasītājai nav
zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā no šī sludinājuma publicē-
šanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti no
iesūdzības un pielikumiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, tiks nolikta tiesas sēde
lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1930. g. 19. septembrī.
435830 L. Ns 1571
Priekšsēd.b.v.i. L. Bruemmers.
15995z Sekretāra v. Stūre.
Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa

paziņo, ka ar viņas šī gada
3. septembra lēmumu reģistrēti
,.Apbedīšanas kases pie biedrība
,,Vācu darbinieku savienība La-
tvijā." biedru pilnā sapulcē
1930. g. 24. jūlijā pieņemtie
statūtu grozījumi.
Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.
15395b Sekretārs Fridrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
11. septembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds pēc
obligācijas 1000 c. rbļ. lielumā,
korrob. 1885. g. 3. decembrī ar
Nē 649 uz Tukuma apr. Ķūķu
muižas ,,Panke" mājām, ar zemes
grām. .No 2497, atzīts par pilnīgi
samaksātu un lūdzējam Ādolfam
Bergmanim dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās.

Jelgavā, 1930. g. 15. septembrī.
L. Ne 1228 30. 15399b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
11. septembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds
pēc obligācijas par 500 c. rbļ.,
korrob. 1911. g. 20. janvāri ar
.Ne 211 uz Bauskas apr. Liel-
Bērsteles muižas ,,Čupriku" mā-
jām, ar zemes grām. Ne 1811,
atzīts par pilnīgi samaksātu un
lūdzējai Līzei Rassa, dzim.
Čuprik, dota tiesība prasīt at-
tiecīgas hipotēkas dzēšanu zemes
grāmatās.

Jelgavā, 1930. g. 15. septembrī.
L. Ne 1230/30. 15400b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
11. septembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka obligācija
par 1500 c. rbļ., korrob. 1910. g.
5. aprīlī ar Ne 1051 uz Bauskas
apr. Svitenes muižas ,,Skuķu "
mājām, ar zemes grām. Ne 1397,
atzīta par iznīcinātu un lūdzējam
Jānim Grauzem, arī Grauzis,
dota tiesība prasīt attiecīgas
hipotēkas dzēšanu zemes grām.

Jelgavā, 1930. g. 15. septembrī.
L. Ne 1232/30. 15401b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šā gada
11. septembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds
pēc pirkuma - pārdevuma līguma
kopsummā par 723 c. rbļ. 33Vk.,
kas noder kā prasījuma doku-
ments par 723 c. rbļ. 33» /3 kap.
par labu L. von Klūchtzneram,
korrob. 1867. g. 11. jūlijā ar
Ne 1869 uz Jelgavas apr. Vol-
gundes - Upes muižas ,,Ruduļu "
mājām, ar zemes grām. Ne 2110,
stzīts par pilnīgi samaksātu un
lūdzējai Alīdei Gebergs, dzim.
Zūrs, dota tiesība prasīt attiecīgas
hipotēkas dzēšanu zemes grām.

Jelgavā, 1930. g. 15. septembrī.
L. Ne 1313/30. 15402b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās' uz savu šā gada
11. septembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds
pēc obligācijas par 2200 c. rbļ.,
korrob. 1905. g. 16. novembrī ar
Ne 161 un vēlāk blanko cedētas uz
Ventspils pilsētas I kr. immobīlu,
ar zemes grām. Ne 411, atzīts
parpilnīgi samaksātu un lūdzējam
Hugo Muceniekam, dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

ļelgavā, 1930. g. 15. septembrī.
L. Ne 1490/30. 15403b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šā gada
11. septembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds
pēc pirkšanas - pārdošanas līguma
50 c. rbļ., lielumā kas noder
kā prasījuma dokuments par
50 c. rbļ. par labu Žanim Anša d.
Eglītim, korrob. 1913. g. 5. martā
ar Ne 578 uz Jelgavas apr. Bērz-
muižas ,,Eglīšu" mājām, ar zemes
grām. Ne 6324, atzīts par pilnīgi
samaksātu un lūdzējam Indriķim
Eglītim, dota tiesība prasīt at-
tiecīgas hipotēkas dzēšanu zemes
grāmatās.

Jelgavā, 1930. g. 15. septembrī.
L. Ne 1551/30. 15404b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
11. septembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds
pēc pirkuma - pārdevuma akts
1500 c. rbļ. lielumā, kas noder

kā prasījuma dokuments par
1500 c. rbļ. lielu pirkšanas sum-
mas atlikumu par labu Jānim
ļura d. Eichvaldam, korrobets
1912. g. 26. oktobrī ar Ne 2797
uz Jelgavas apr. Naudītes pag.
Naudītes muižas ,,Laukaiņu "
mājām, ar zemes grām. Ne 3313,
atzits par pilnīgi samaksātu un
lūdzējam Ģedertam - Kārlim
Ludvigam Eichvaldam, dota
tiesība prasīt attiecīgas hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1930. g. 15. septembri.
L. Ne 1760 30, 15406b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
11. septembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka obligācija
par 6000 c. rbļ., korrob. 1913. g.
30. maijā ar Ne 1313 uz Bauskas
apr. Kaucmindes muižas ,,LieI-
Kaktiņu" mājām, ar zemes grām.
Ne 360, atzīta par iznīcinātu un
lūdzējam Rūdolfam Ceplītim,dota
tiesība prasīt attiecīgas hipo-
tēkas dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1930. g. 15. septembrī.
L. Ne 3078 30. 15412b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
11. septembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka 2500 c. rbļ.
obligācija, korrob. 1914. g.
17. febr. ar Ne 390 uz Bauskas apr.
Ezeres - Stelpes muižas ,,Lip-
leču" mājām, ar zemes grām.
Nē 4688, atzīta par iznīcinātu
un lūdzējai Otllijai - Olgai
Rikmanis, dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās.

Jelgavā, 1930.g. 15. septembri.
L. Ne 3109 30. 15413b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
11. septembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka 500 c. rbļ.
parāds pēc obligācijas, korrob.
1884. g. 11. jūnijā ar Ne 37
uz Tukuma pils. immobilu, ar
zemes grām. Ne 58, atzīts par
samaksātu un lūdzējai Trīnei
Kūlmans, dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās.

Jelgavā, 1930. g. 15. septembrī.
L. Ne 3071/30. 15410b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
11. septembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka 700 c. rbļ.
obligācija, korrob. 1907.g. 22. jūn.
ar Ne 1255 uz Jelgavas apr.
Pēter - Balt - Vērpju muižas
,,Lēpju" mājām, ar zemes grām.
Nē 4789, atzīta par iznīcinātu
un lūdzējām Grietai Bergholcs
un Katrīnei - Almai Paizums.
dota tiesība prasīt attiecīgas
hipotēkas dzēšanu zemes grām.

Jelgavā, 1930. g. 15. septembri.
L. Ne 3110/30. 15411b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
11. septembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka obligācija
par 1000 c. rbļ. lielumā, korrob.
1909. g. 25. augustā ar Ne 2002
uz Jelgavas apr. Jaun-Svirlaukas
muižas ,,Kike-Jure-Maišel' mā-
jām, ar zemes grām. Ne 5192,
atzīts par iznīcinātu un lūdzējam
Jānim Žūkam, dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās.

Jelgavā, 1930. g. 15. septembrī.
L. Ne 1691/30. 15408b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
11. septembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds
pēc obligācijas 10000 c. rbļ.
lielumā, korrob. 1911. g. 28. nov.
ar Ne 3651 uz Jelgavas apr.
Sprfgauļu muižas ,,Klaipiņu" mā-
jām, ar zemes grām. Ne 3965,
atzīts par pilnīgi samaksātu un
lūdzējai Natālijai Amoliņš, dota
tiesība prasīt attiecīgas hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1930. g. 15. septembri.
L. Ne 1758/30. 15409b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
11. septembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds
pēc obligācijas par 4000 c. rbļ.,
korrob. 1910. g. 29. maijā ar
Nē 995 uz Tukuma apr. Praviņu
muižas ..Vecvagger"- Uze" mā-
jām, ar zemes grām. Nē 3019,
atzīts par pilnīgi samaksātu un
lūdzējai Līdei-Dorotējai Jorķis,
dota tiesība prasīt attiecīgas
hipotēkas dzēšanu zemes grām.

Jelgavā, 1930. g. 15. septembrī.
L. No 1751/30. 15405b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
11. septembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds
pēc obligācijas 1000 c. rbļ.
lielumā, korrob. 1907. g. 5. janv.
ar Ne36 uz Bauskas apr. Bauskas
pilsmuižas ,,Jušenu" mājām, ar
zemes grām. Ne 4790, atzīts
par pilnīgi samaksātu un lūdzē-
jam Jurim-Albertam Jušenam,
dota tiesība prasīt attiecīgas
hipotēkas dzēšanu zemes grām.

Jelgavā, 1930. g. 15. septembrī.
L. Ne 1759/30. 15407b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
11. septembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds
pēc obligācijas 1200 c. rbļ. lie-
lumā, korrob. 1907. g. 11. sept.
ar Ne 1614 uz Bauskas apr.,
Brantu muižas ,,Dūmiņu" mājām
ar zemes grām. Ne 1343, bet ar
1927. g. 20. augustā ar Ne 4632

korrob. pirkšanas līgumu pār-
vests uz tās pašas muižas ,,Rij-
kuru" mājām ar zemes grām.
Ne 11158 atzīts par pilnīgi sa-
maksātu un lūdzējam Pēterim
Rijkurim dota tiesība prasīt attie-
cīgas hipotēkas dzēšanu zemes
grāmatās. L. Ne 1790/30.

Jelgavā, 1930. g. 16. septembrī.
Priekšsēd. v. K. Vītols.

15497v Sekretārs Mittelhofs.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
paziņo vispārībai, ka 1926. g,
16. janvārī mirušā Jēzupa An-
tona d. Kudža 1926. 'g. 12. janv.
sastādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1927. g. 28. febru-
āra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g. 13. sept.
15415v L. .\; 153a 27. g.

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Jelgavas apgabalt. registr. nodaļa
pamatodamās uz 1923. g. 18. jūl.
lik. par biedrībām, savienībām
un politiskām organizācijām
17. panta paziņo, ka minētā

tiesa civīlnodaļas 1930. g. 4. sep-
tembrī atklātā sēdē nolēma:
reģistrēt Zaļenieku - Abgunstes
mājturības veicināšanas biedrību,
ievedot viņu to biedrību reģistra
pirmajā daļā, kurām nav peļņas
iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis atro-
das Ozolnieku pag.

ļelgavā, 1930. g. 13. septembrī.
15322o L. Ne 180.
Reģistr. nodaļas pārzinis Veiss.

Sekretāra p. i. M. Helmanis.
Jelgavas apgabalt. reģistr.' nodaļa
pamatodamās uz 1923. g. 18. jūl.
lik. par biedrībām, savienībām
un politiskām .organizācijām
17. panta, paziņo, ka minētā
tiesa civīlnodaļas' 1930. g. 4. sep-
tembra atklātā sēdē nolēma:
reģistrēt Neretas zemkopības pār-
raudzības biedrību ,,Grauds",
ievedot viņu to biedrību reģistra
pirmajā daļā, kurām nav peļņas
iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis atro-
das Neretā.

Jelgavā, 1930. g. 13. septembrī.
15323o L. Ne 082.
Reģistr. nodaļas pārzinis Veiss.

Sekretāra p. i. M. Helmanis.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
11. septembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds
pēc obligācijas 1000 c. rb.'.
lielumā, korrob. 1910. g. 26. mar-
tā ar .Nē 897 uz Jelgavas apr.
Skursteņu muižas ,,Snipste-Jān"
mājām ar zemes grām. Ne 1234,
atzīts par pilnīgi samaksātu
un lūdzējam Indriķim Stundām,
dota tiesība prasīt attiecīgas
hipotēkas dzēšanu zemes grām.

Jelgavā, 1930. g. 15. septembri.
L. Nē 1763/30. 15414b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
11. septembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds pēc
obligācijas par 3000 c. rb!., knrrob
1914. g. " 12. martā ar Ne 406 uz
Tukuma apriņķa Zvāres muižas
,,Rone" mājām ar zemes grām.
Ne 1760 atzīts par pilnīgi samak-
sātu un lūdzējam Voldemāram
Jakubovam, dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās. L. Ne 1753/30.

Jelgavā, 1930. g. 16. septembrī.
Priekšsēd. v. K. Vītols.

15496v Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
11. septembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka obligācija
1000 c. rbļ. lielumā, korrob.
1910. g. 6. martā ar Ns 678 uz

Bauskas apr., Pomušas muižas
,.Lejas Čikstu" mājām ar zemes
grām. Ne 1220 atzīta par iznīci-
nātu un lūdzējai Elizabetei
Kraulis, dzim. Leitlants, dota
tiesība prasīt attiecīgas hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1930. g. 16. septembrī.
15498v L. Ne 184/30. g.

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nodaļa
pamatodamās uz 1923. g. 18. jūl.
lik. par biedrībām, savienībām
un politiskām organizācijām
17. panta paziņo, ka minētā

tiesa civīlnodaļas1930. g. 4. sep-
tembra atklātā sēdē nolēma:
reģistrēt Ventspils labdarības bie-
drību, ievedot viņu to biedrību
reģistra pirmajā' daļā, kurām
nav peļņas iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis atro-
das Ventspilī.

Jelgavā, 1930. g. 13. septembrī.
15321o L. Ne 179.
Reģistr. nodaļas pārzinis Veiss.

Sekretāra p. i. M. Helmanis.



Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
26. septembri, 'pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Bruņinieku ielā Ne 21
kustama īpašuma pārdošana pie
Heinricha Bīricha un Vladimira
Šalkova — atcelta. 16058z

Rīgā, 1930. g. 23. septembrī.
Tiesu izpild.O.Stel'.machers.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
2. oktobrī, pīkst. 10.30 dienā,
Rīgā, Bruņinieku ielā N° 81,
veikalā, pārdos Artura Dreimaņa
kustamo mantu, sastāvošu no
metāla lenteszāģa, novērtētu par
Ls 250,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 16. septembri.
16048 Tiesu izp. J. Driba.

Latgales apgabaltiesas I. civīlnod.
saskaņā ar Civ. proc. lik. 2011.,
2014. un 2079. p. paziņo, ka pēc
apm. divdesmit sešus gadus at-
pakaļ Sventes pagasta Melenu
mājās mirušā Antona Jāzepa d.
Jasana ir atklāts mantojums un
uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to.
kautkādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas 'tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,,Valdības Vēstnesī". Termiņā
nepieteiktās tiesības un prasī-
jumus atzīs par spēku zaudēju-
šiem. L. Ne 880a/30. g.

Daugavpilī, 1930. g. 13. sept.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

15416v Sekr. K. Kangurs.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.

saskaņā ar Civ. proc. lik. 2011.,
2014. un 2079. p. paziņo, ka pēc
1904. g. Dvietes pagasta Munču
mājās mirušā Jura Ādama d.
Pupiņa ir atklāts mantojums un
uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to,
kautkādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,,Valdības Vēstnesī". Termiņā
nepieteiktās tiesības un prasī-
jumus atzīs par spēku zaudēiu-
šiem. L. Ne 807a/30. g:

Daugavpilī, 1930. g. 13. sept.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

15417v Sekr. K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
saskaņā ar Civ. ties. lik. 1967.,
2011.—2014. un 2079. p. un Balt.
Privāttiesību kop. 2451. p. uz
Emīlijas Benedikta m. Urba-
novičs lūgumu uzaicina visas
personas, kam ir kaut kādi
strīdi vai ierunas pret testa-
mentu, kuru 1929. g. 26. aprīlī
sastādījis mājas kārtībā 1929. g.
10. maijā Aknistes pag. Lobu
mājās mir. Jānis Jāzepa d.
Urbanovičs, kā arī visas per-
sonas, kam ir kaut kādas preten-
zijas un tiesības uz Jāņa Jāzepa
dēla Urbanoviča mantojumu,
vai sakarā ar šo mantojumu,
kā mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u. t.t.
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas šai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Daugavpilī, 1930. g. 15. sept.
L. Ne 1564a/30. 15505z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
saskaņā ar Civ. ties. lik. 1967.,
2011.—2014. un 2079. p. un
Balt. Privāttiesību kop. 2451. p.
uz Michaila Kučinska lūgumu
uzaicina visas personas, kam
ir kaut kādi strīdi vai ierunas
pret testamentu, kuru 1929. g.
6. jūnijā sastādījusi mājas kār-
tībā 1929. g. 19. jūnijā Kurcuma
pag. Ooroviju mājās mir. Anele
Jāņa m. Kučinskis alias Kušels,
kā arī visas personas, kam ir
kaut kādas pretenzijas un tiesības
uz Aneles Kučinskis alias Kušels
mantojumu, vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald . Vēstn.".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Daugavpilī, 1930. g. 15. sept.
L. Ne 1711a/30. 15506z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa

ar šo paziņo vispārībai, ka
1926. g. 15. aprīlī mirušās Dortas
Vikentija m. Mivrenieks 1924. g.
11. janvārī sastādītais privāt-
testāments ar apgabaltiesas
1927. g. 9. maija lēmumu apsti-
prināts.

Daugavpilī, 1930. g. 15. sept.
15508o L. Ne 230a/27.

Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa

ar šo paziņo vispārībai, ka
1926. g. 24. februāri mirušā
Matīsa Jāņa d. Ikaunieka-Nagļa
1926. g. 22. februārī sastādītais
privāttestāments ar apgabal-
tiesas 1927. g. 8. jūnija lēmumu
apstiprināts.

Daugapilī, 1930. g. 15. sept.
155090 L. Nē 303a/27.

Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
saskaņā ar Civ. ties. lik. 1967.,
2011.—2014 un 2079. p. un
Balt. Privāttiesību kop. 2451. p.
uz Darījās Agarelovs lūgumu
uzaicina visas personas, kam
ir kaut kādi strīdi vai ierunas
pret testamentu, kuru 1929. g.
20. novembrī sastādījis nota-
riālā kārtībā 1929. g. 21. nov.,
Lauceses pag. Neifeldu Ne 68
mājās mir. Jāzeps Fedorovs,
kā ari visas personas, kam ir
kaut kādas pretenzijas un tie-
sības uz mir. Jāzepa Fedorova
mantojumu, vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem, le-
gātāriem. fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Daugavpilī, 1930. g. 15. sept.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

15507z Sekretārs K- Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa

ar šo paziņo vispārībai, ka
1926. g.' 21. martā mirušā Sergeja
Jefimova 1926. g. 4. martā sa-
stādītais privāttestāments ar ap-
gabaltiesas 1927. g. 21. marta
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g. 15. sept.
15510o L. Ne 421a/27.

Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K- Kangurs.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
ar šo paziņo vispārībai, ka
1925. g. 7. decembri mirušā
Kirjana Antona d. Ivanova
1925. g. 25. novembrī sastādītais
privāttestāments ar apgabaltiesas
1927. g. 23. maija lēmumu
apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g. 15. sept.
155Ho L. Ne 573a/27.
Priekšsēdētāja b. v. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.
Latgales apgabaltiesas 3. civīlnod.
ar šo paziņo vispārībai, ka
1929. g. 9. decembrī mirušā
Staņislava Viktora d. Veipa
1929. g. 10. martā sastādītais
privāttestāments ar apgabaltiesas
1930. g. 16. jūnija lēmumu
apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g. 15. sept.
15512o L. Ne 227a/30.
Priekšsēdei, b. v. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. i. K- Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
ar šo paziņo vispārībai, ka
1929. g. 23. aprīlī mirušā Kazi-
mira Filipa (Kilipa) d. Abricka
1929. g. 12. janvārī sastādītais
privāttestāments ar apgabaltiesas
1930. g. 23. maija lēmumu apsti-
prināts.

Daugavpilī, 1930. g. 15. sept.
15513o L. Ne 1564a/30.
Priekšsēdēt. b. v. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. i. K- Ozoliņš
Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
ar šo paziņo vispārībai, ka
1929. g. 4. martā mirušā Viktora
Ādama d. Zepa 1926. g. 23. jan-
vārī sastādītais privāttestāments
ar apgabaltiesas 1929. g. 6. de-
cembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g. 15. sept.
15514o L. Ne 2941a/29.
Priekšsēdēt. b. v. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. i. K. Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
ar šo paziņo vispārībai, ka
1930. g. 25. janvāri mirušās
Marijas - Michaļinas Borovskis
1930. g. 11. janvārī sastādītais
notariālais testaments ar apgabal-
tiesas 1930. g. 22. jūlija lēmumu
apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g. 15. sept.
15616o L. Ne 685a/30.
Priekšsēdēt. b. v. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. i. Ķ. Ozoliņš.
Ar Rīgas 6. iec. miertiesneša

1930. g. 30. augusta spriedumu
Jūlija Kester, pārtikas preču
veikala, Jelgavas šos.Ne36, īpaš-
niece, par bojātu desu turēšanu
pārdošanai savā veikalā 1930. g.
2i. maijā pēc Sodu lik. 210i . p.
sodīta ar Ls 10,— naudas soda,
vai nemaksāšanas gadījumā ar
trim dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. Lieta Ne 1199

Rīgā, 1930. g. 22. septembri.
16003z Miertiesu. J. Rorbachs.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis
uz Civ. proc. lik. 14604'. līdz
1460«. un Viet. civ. lik. 4404. p.
pamata, saskaņā ar savu 1930. g.
16. septembra lēmumu, izsludina
par anullētu un nederīgu pilnvaru,
izdotu no Arnolda Upīša Jēka-
bam Dzelzītim un apliecinātu
pie Rīgas notāra K. Sumberga
1929. g. 5. decembrī ar reģistra
Nē 14321. L. Nē 1646/30. g.

Rīgā, 1930. g. 16. septembri.
I5722z Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1919.g. mir. Andreja Zalcmaņa un
1925. g. mir. Elizabetes Zalcmanis
ir atklāts mantojums un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai triju mēnešu laikā no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšminētā termiņā nepie-
teiks, tad viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām.

Rīgā, 1930. g. 15. septembrī.
15537 ' L. N2 1638/30.g.

Miertiesn. R. Bīlmanis.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1930. gada
11. septembra lēmumu un pama-
tojoties uz Civ. proc. lik. 1401. p.
un Civ. lik. 10. sēj. 1239. p.
1. d., paziņo, ka pēc 1926. gada
28. decembrī mirušā Staņislava
Paula d. Sumaroka ir palicis man-
tojums Piedrujas pagasta Dvor-
čanu sādžā, sastāvošs no zemes
gabala apmēram 13 ha platībā
un uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu būtu kādas tiesības,
pieteikt tādas miertiesneša ka-
merā, Krāslavā, Domes ielā 52,
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Krāslavā, 1930. g. 15. sept.
15622z C. 1. Ne 661/30.

Miertiesnesis A. Bergmanis.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1930. g. 13. sept.
lēmumu un pamatojoties uz Civ.
proc. lik. 1401. un 1402. p. un
Civ. lik. X sēj. 1. d. 1239. p.
pamata paziņo, ka pēc 1921. g.
15. martā mirušā Alekseja Feo-
dora d. Feodoro,va ir palicis man-
tojums Izvaltas pag. Kozulišku
ciemā un uzaicina visus, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar to,
būtu kādas tiesības pieteikt tādas
miertiesneša kamerā, Krāslavā,
triju mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Krāslavā, 1930. g. 13. sept.
1542lv Ne 648.

Miertiesnesis A. Bergmanis.
Latgales apgabalt. Maltas iec.

miertiesnesiSjSaskaņā ar Civ. proc.
lik. 1401. p. un Lik. kop. X sēj.
1. d. 1239. p. un pamatojoties
uz savu 1930. g. 25. augusta
lēmumu, paziņo, ka pēc 1928. g.
20. septembri mirušā Jezupa
Panfila d. Maksimova, Andrupe-
nes pag., pie Maltas dzirnavām,
ir palicis mantojums, uzaicina
visas personas, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības pieteikt tās pēc
piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,VaId. Vēstn.".

Maltas pag., Borovajā,
1930. g. 15. septembrī.

15540o C. 1 . Ne 1001/30.
Miertiesnesis P. Platauskis.

Latgales apgabalt. Maltas iec.
miertiesnesis, saskaņā ar Civ.
proc. lik. 1401. p. un Lik. kop.
X sēj. 1. d. 1239. p. un pamato-
joties uz savu 1930. g. 15. sep-
tembra lēmumu, paziņo, ka
pēc 1930. g. 14. maijā ' mirušā
Donata Augustina d. Valtera,
Silajāņu pag., Pudņiku sādžā,
ir palicis mantojums, uzaicina
visas personas, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības pieteikt tās pēc
piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Maltas pag., Borovajā,
1930. g. 15. septembri.

15541o C. 1. Ne 1090/30.
Miertiesnesis P. Platauskis.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,
kura kamera atrodas Rēzeknē,
Atbrīvošanas alejā Ne 23, saskaņā
ar savu 1930. g. 11. septembra
lēmumu un pamatojoties uz Civ.
proc. lik. 1401., 1402., 1408. p.
un Civ. lik. X sēj. 1. d. 1239. p.
uzaicina 1929. g. 6. aprīlī mirušā
Franča Andrīva d. Ladnaja liku-
mīgos mantniekus, pieteikt minē-
tam miertiesnesim, trīs mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.",
savas mantošanas tiesības uz
palikušo pēc nelaiķa, atrodošos
Rēzeknē, Viļēnu ielā Ne 2/4,
Makašānu pag. Piskunovkā un
Rēznas pag. Sokorņu ciemā,
nekustamu īpašumu, sastāvošu
no zemes un ēkām.

Rēzeknē, 1930. g. 15.septembrī.
15422o Miertiesnesis A.Pļavinš.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis
saskaņā ar Sodu lik. 218. p., iz-
sludina, ka ar 1930. g. 27. maija
spriedumu Dāvids un Šloms Ba-
hnovi par tirgošanos ar viltotu
ēdameļļu atzīti oar vainīgiem
pēc Sodu lik. 210». p. un sodīti
ar Ls 25,—, vai maksātnespējas
gadījumā ar arestu uz septiņām
dienām katrs. Spriedums' iz-
pildīts. Balanovu tirgotava atro-
das Rēzeknē, Vienības ielā N> 2

Rēzeknē, 1930. g. 22. sept.
16005z Miertiesn. A. Plavinš.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
3. iec. miertiesnesis uz Civ.
proc. lik. 1401. p. un Civ. lik.
X sēj. 1239. p. pamata uzaicina
1924. g. 13. aprīlī mirušā Oduma
Jura d. Voitkana mantniekus
pieteikt viņam triju mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,.Valdības
Vēstnesī", savas mantošanas tie-
sības uz minēto mantojumu,
atrodošos Rēzeknes apriņķī,
Bērzgales pagastā.

1930. g. 13. septembri.
15339v Miertiesnesis ļ. ļasse.

Ezeres pagasta tiesa,
Liepājas apr., pamatojoties uz
sava 1930. g. 11. jūnija lēmumu
un pag. tiesu lik. 108. un 109. p.
paziņo, ka Anlīze Šmāliņš adoptē
Elgu Suseklis, dzim. 1922. g.
28. janvārī, piešķirot viņai visas
miesīga bērna tiesības un uzvārdu
,,Šmāliņš".

Visas personas, kam būtu dibi-
nāti iebildumi pret šo adopciju,
tiek uzaicinātas iesniegt tādus
pagasta tiesai sešu mēnešu laikā
no šī sludinājuma iespiešanas
trešo reizi ,,Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa notecēšanas ne-
kādi iebildumi netiks ievēroti un
adopcija tiks apstiprināta. Ne20

Ezerē, 1930. g. 31. jūlijā.
13002z 2

Ezeres pagasta tiesa.
Sēlpils pagasta tiesa,

Jēkabpils apr., pamatojoties uz
savu 1930. g. 17. septembra
lēmumu un pagasta tiesu likuma
108. un 109. p., paziņo, ka Sēlpils
pagasta pilsone Grieta Aizupis,
dzim. Blaubergs, ir pieņēmusi par
savu dēlu, ar visām miesīga
bērna tiesībām, Pēteri Jāņa d.
Graviņu (pēc dzimšanas' apl.
Grāvi), dzimušu 1894. g. 17. de-
cembrī.

Personas, kam pret šo adop-
ciju būtu kādi iebildumi, tiek
uzaicinātas savus iebildumus pie-
teikt pagasta tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas trešo reizi ,,Valdības
Vēstnesī". Pēc minētā termiņa
notecēšanas nekādi iebildumi ne-
tiks pieņemti un adopcija tiks
apstiprināta. Ne 61

Sēlpilī, 1930. g. 17. septembrī.
2 Sēlpils pagasta valde.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
3. oktobrī, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Krāsotāju ielā Ne 21,
dz. 5, pārdos mirušā Jāņa
Štāla kustamo mantu, sastāvošu
no divdurvju drēbju skapja
u. c, novērtētu par Ls 421,10.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 18. septembri.
16045 Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
4. oktobrī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Krēmeros Ne 20, pār-
dos Andreja Zariņa kustamo
mantu, sastāvošu no' brūnas govs
u. c, novērtētu par Ls 1070,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 18. septembrī.
16047 Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
8. oktobrī, pīkst. 13 dienā,
Rīgā, Pērnavas ielā Ne 10a,
pārdos Emiļa Mazurkeviča ku-
stamo mantu, sastāvošu no
brūnas govs u. c, novērtētu
par Ls 240,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 19. septembrī.
16046 Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo , ka 1930. g.
1. oktobrī, plk 'st. 11.30 dienā,
Rīgā, Brīvības ielā Ne45, veikalā,
Rafaela Medalje prasībā pārdos
Bēra Fratkina kustamo mantu,
sastāvošu no skapja, novērtētu
par Ls 400.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 16. septembrī.
16049 Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, 1. Maskavas ielā Ne 7,
dz. 11 paziņo:

1) ka uz Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas pavēli no 1929. g.
4. marta ar Ne 36900, Latvijas
hipotēku bankas prasībā par
Ls 23.031,82 ar % un Izdev.,
1930. g.27. novembrī, pulksten 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos tor-
gos pārdos Almas Purželis ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Rīgā, Turgeņeva ielā Ne 14,
Riepnieku ielas stūrī, III hip.
iec. ar zemes grāmatu reģ. Ne 99
(grupā 41, grunts Ne 6), un sa-
stāv no Jēzusbaznīcas dzimts-
rentes gruntsgab. 423 kv. asis
(1926 kv. metri) platībā, ar uz
tā atrodošamies ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 30.000,— ;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 90.000.
Solīšana sāksies piemērojoties
Civ. proc. lik. 1871. p. no no-
vērtēšanas vai priekšrocīgu pra-
sību summas, skatoties, kura no
šīm summām augstāka.

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāurzāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1930. g. septembrī.
16050 Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rīgā, Dzirnavu
ielā Ne 37, dz. 2, paziņo:

1) ka paju sab. ,,Motor-Car"
prasībā pret Jāni Znatnaju par
Ls 934,— ar % un izdevumiem
1930. g. 27. novembrī, pīkst. 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos torgos
pārdos Jāņa Znatnaja nekustamo
īpašumu, kas atrodas Rīgas apr.
Lēdurgas pag. ar zemes grām.
reģ. Ne 13399 un sastāv no
Vārpu Ne 23F un 23 Fa mājām,
aptverošām 11,84 ha;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 4.000,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 8.900;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Rīgas-Valmieras ze-
mes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1930. g. 23. septembrī.
16051 Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa I iec. tiesu izpildītājs,
kura kanceleja atrodas Valmierā,
Garā ielā N° 4, paziņo:

1) ka izpildot Rīgas apgabal-
tiesas III civīlnodaļas 1930. g.
9. septembra pavēli Ne 329477
par Ls 553,73 ar % un izdevumu
piedzīšanu no Jāņa Priedītes
par labu Valsts zemes bankai
1930. g. 11. decembrī, pīkst. 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos torgos
pārdos Jāņa Jāņa d. Priedīša
nekustamo ' īpašumu, kas atrodas
Valmieras apr., Limbažu draudzē
ar zemes grāmatu reģ. N°4465 un
sastāv no Šķirstiņu muižas zem-
nieku zemes atdalītām ,,Vēveru "
mājām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 8300,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 11.000,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Rīgas-Valmieras ze-
mes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 16007

Valmierā, 1930. g. 20. sept.
Tiesu izp. O. Kasparsons.

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas pasi JT Ne 013411,
izd. 1928. g. 16. apr. no Liksnas
pag. valdes ar Viktorijas Miglans
vārdu. 15196b

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kanceleja atrodas Valmierā,
Garā ielā Ns 4, paziņo:

1) ka izpildot Rīgas apga-
baltiesas III civīlnodaļas 1929. g.
29. oktobra pavēles N°N°334386,
334387, par Ls 41.585,44 ar %
un izdevumu piedzīšanu no Franča
Marovska par labu Latvijas hi-
potēku bankai 1930. g. 11. dec,
pīkst. 10rītā, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē publiskos
torgos pārdos Franča - Valtera
Jāņa d. Marovska nekustamo
īpašumu, kas atrodas Valmierā,
Dzirnavu ielā ar zemes grāmatu
reģ. Ns 188 un sastāv no zemes
gabala un dzirnavām ar ūdens
un tvaika dzinējspēku un koku
zāģētavu ar Ne 188 un N<>N<> 7
un 9, līdz ar mašīnām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 40.000,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par 10.000 kr. rbļ.;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Valmierā, 1930. g. 20. sept.
1600S Tiesu izp. O.Kasparsons.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apr. I iec. tiesu izpildītājs, kūja
kanceleja atrodas Valmierā, Garā
ielā N° 4, paziņo:

1) ka izpildot Rīgas apgabal-
tiesas III civīlnodaļas 1930. g.
9. septembra pavēli N° 329478
par. Ls 668,61 ar % un iz-
devumu piedzīšanu no Kristīnes
Laubert par labu Valsts zemes
bankai 1930. g. 11. decembrī,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
publiskos torgos pārdos Kristīnes
Jāņa m. Lauberts, dzim. Priedīts
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Valmieras apr., Limbažu drau-
dzē ar zemes grāmatu reģ.
Ne 4472 un sastāv no Šķirstiņu
muižas zemnieku zemes atdalītām
,,Sucēnu Ne 5" mājām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 8.000,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 9.200,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Rīgas-Valmieras ze-
mes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 16009

Valmierā, 1930. g. 20. sept.
Tiesu izp. O. Kasparsons.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kanceleja atrodas Valmierā,
Garā ielā Ne 4, paziņo:

1) ka izpildot Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas 1930. g.
9. septembra pavēli Ne329508 par
Ls 421,59 ar % un izdevumu
piedzīšanu no Kār|a Kronberga
par labu Valsts zemes bankai
1930. g. 11. decembri, pīkst. 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos tor-
gos pārdos Kārļa Ādama dēla
Kronberga nekustamo īpašumu,
kas atrodas Valmieras apriņķī,
Umurgas draudzē ar zemes grām.
reģ. Ne 387 un sastāv no Eiķenes
muižas zemnieku zemes atdalītām
,,Znotanšu" mājām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 6600,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 7400,— ;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmita daļa no apvēr-
tēšanas summas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja;

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu ved Rīgas-Valmieras ze-
mes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.
Valmierā, 1930. g. 20. septembrī.
160I0zTiesu izp. O.Kasparsons.



Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītājs par Liepājas apr. 2. iec,
kura kanceleja atrodas Liepājā,
Marijas ielā Ne 7, dz. 13,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1141., 1143., 1146.—1149. p.
paziņo, ka 1930. g. 5. decembrī,
pīkst. 10 rīta, Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos pirmā
atklātā vairāksolīšanā nekustamo
īpašumu piederošu Fricim un
Jurim Uldriķa d. Milleriem.

īpašums atrodas Kuldīgas ap-
riņķī, Ivandes pagastā, ierakstīts
Kuldīgas zemes grāmatu nodaļā
ar zemes grāmatu reģ. Ne 887
un sastāv no ,,Dinne" mājām
163 pūrvietu un 21 kapu pla-
tības.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts par Ls 6000,— un tiek
pārdots Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai. Bez
minētās prasības uz šo neku-
stamu īpašumu ir nostiprināti
hipotēku parādi Ls 5200,—
apmērā.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p. no novēr-
tēšanas summas Ls 6000,— vai
no priekšrocīgu prasību summas,
skatoties no tam, kura summa
būs augstāka pārdošanas dietiā.

Personām, kas vēlas 'ņemt da-
lību vairāksolīšanā, ir jāiemaksā
Ls 600,— drošības naudas un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja nekustama īpašuma ie-
gūšanai.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi pie tiesu izpildītāja
kanceleja.

Liepājā, 1930. g. 20. septembri.
Ne 301 16011

Tiesu izp. v. i. A. Meike

Liepājas apgabaltiesas tiesu
izpildītājs par Liepājas apr.
2; iec, kura kanceleja atrodas
Liepājā, Marijas ielā Ne 7, dz. 13,
pamatojoties uz Civ. proc.
lik. 1141., 1!43., 1146.—1149. p.
paziņo, ka 1930. g. 5. decembrī,
pīkst. 10 rīta, Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos otrā
atklātā vairāksolīšanā nekustamu
īpašumu piederošu Jēkabam
Mārtiņa d. Gailim.

īpašums atrodas Liepājas ap-
riņķī, Vecpils pagastā ierakstīts
Li'epājas-Aizputes zemes gi amatu
nodaļā ar zemes grāmatu II reģ.
Ne 3392 un sastāv no „Ostiņu"
mājām 22,643 ha platībā.

Sis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 6000 un tiek
pārdots Jāņa Žipra prasības
apmierināšanai. Bez minētās
prasības uz šo nekustamu īpa-
šumu ir nostiprināti hipotēku
parādi Ls 2500,— apmērā.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1885. p. no
priekšrocīgu prasību summas.

Personām, kas vēlas ņemt da-
lību vairāksolīšanā, ir jāiemaksā
Ls 600 drošības naudas.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja kan-
celejā. Ns 63

Liepājā, 1930. g. 20. septembrī.
16012 Tiesu izp.v. i. A. Meike.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kanceleja atrodas Daugav-
pilī, 3. janvāra ielā Ne 12, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības lietā par Ls 51,02' ai
soda naudu un termiņmaksām,
saskaņā ar Valsts zemes bankas
statūtu 43.—49. p. noteikumiem
1930. g. 29. novembri, pulksten
10 rītā, Daugavpili, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
publiskos torgos pārdos Eduarda
Franča dēla Grecka nekustamo
īpašumu, kas atrodas Rēzeknes
apr. Rēznas pagasta Mezgliņu
Nē 10F mājās ar zemes grāmatu
reģ. Ns 9274 un sastāv no zemes
gabala 11,79 ha platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 1800;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 1800;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Latgales zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Daugavpilī, 1930. g. 20. sept.
15908 L. Ne 1096

Tiesu izpild- A. Menšikovs.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rēzeknē, Aizpil-
sētas ielā Ne23, paziņo:

1) ka izpildot Rēzeknes 3. iec.
miertiesneša spriedumu no 1928.g.
5. marta, civillieta Ne 163, pie-
spiedu izpildīšanas kārtībā uz
protestēta vekseļa Gimpeļa Ra-
binoviča prasības piedzīšanai
Ls 786,— ar °/0 un izdevumiem
un Ludzas 1. iec. miertiesneša
1930. g. 28. februāra spriedumu
civillieta Ne 352 piespiedu izpil-
dīšanas kārtībā uz protestēta
vekseļa Alvīnes Strauchs prasības
piedzīšanai Ls 230,— ar <% un
izdev., 1930. g. 13. decembrī,
pīkst. 10 rītā, Daugavpilī, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē otrreizējā atklātā izsolē
pārdos Konstantīna Pētera d.
Čaupova nekustamo īpašumu, kas
atrodas Rēzeknes apriņķī, Rēznas
pagastā ar nosaukumu ,,Kleperu
mājas" (atdalītas no Ignatovas
muižas ar Poguļankas folverka
neatsavināamās daļas 4497. fo-
lijas) ar zemes grāmatu reģistra
Ne 12823 (110. sēj.) un sastāv
no 26,992 ha zemes platības ar
atrodošamies uz tā vienu dzīvo-
jamo māju;

2) ka nekustams īpašums ap-
grūtināts ar parādu par labu
Valsts zemes bankai par Ls 5200
un Latgales akciju bankai par
Ls 1000,—;

3) ka nekustams īpašums iz-
solei novērtēts par Ls 1600,—, no
kuras summas sāksies solīšana;

4) ka personām, kas vēlas
izsolē ņemt dalību, jāiemaksā
drošības nauda — desmitā daļa
no novērtēšanas summas t. i.
Ls 160,— ;

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Latgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) ka personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja kan-
celejā, darba laikā. L. Ne 83/30.

Rēzeknē, 1930. g. 22. septembrī
16013z Tiesu izp. J. Stumbergs.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rēzeknē, Aizpilsē-
tas ielā Ns 23, paziņo:

1) ka izpildot Rēzeknes 3. iec.
miertiesneša spried, no 1928. g.
5. marta civillieta Ne 164 pie-
spiedu izpildīšanas kārtībā uz
protestēta vekseļa Gimpeļa Ra-
binoviča prasības piedzīšanai
Ls 350,— ar °/0 un izdev. un
Ludzas I iec. miertiesneša sprie-
dumu no 1930. g. 28. februāra
civillieta Ne 353 piespiedu izpil-
dīšanas kārtībā uz protestēta
vekseļa Alvīnes Strauchs prasības
piedzīšanai Ls 130,— ar °/0 un iz-
devumiem, 1930. g. 13. decembrī,
pulksten 10 rītā, Daugavpilī,
Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē otrreizējā at-
klātā izsolē pārdos Vladimira
Pētera d. Kozlovska nekustamu
īpašumu, kas atrodas Rēzeknes
apriņķī, Rēznas pagastā ar no-
saukumu ,, Ignatovas Ne 2 mājas"
atdalīts no Ignatovas muižas ar
Poguļankas folverka neatsavi-
nāmās daļas) ar zemes grāmatu
reģ. Ns 4497 (27. sēj.) un sastāv
no 24,982 ha zemes platības ar
atrodošamies uz tā ēkūm;

2) ka nekustams īpašums ap-
grūtināts ar parādiem par labu
Valsts zemes bankai Ls 2200,—
un Latgales akciju bankai par
Ls 1000,—;

3) ka nekustams īpašums iz-
solei novērtēts par Ls 1600,— no
kuras summas iesāksies solīšana;

4) ka personām, kas vēlas iz-
solē dalību ņemt, jāiemaksā dro-
šības nauda ' — desmitā daļa ne
novērtēšanas summas, t. i,
Ls 160,— ;

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Latgales
zemes grāmatu nodaļā;

6) ka personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja
kancelejā, darba laikā.

Rēzeknē, 1930. g. 22. sept.
L. Ns 82/30. 16014

Tiesu izpildītājs J.Stumbergs.
Latgales apgabaltiesas Rēzeknes

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rēzeknē, Aizpilsē-
tas ielā Ns 23, paziņo:

1) ka izpildot Latgales apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas š. g.
I. septembra uzdevuma rakstu
ar Ne 11351, Valsts zemes bankas
Rēzeknes nodaļas prasības pie-
dzīšanas lietā Ls 111,45 ar soda
naudu un termiņmaksām, sa-
skaņā ar Valsts zemes bankas
statūtu 43.—49. p. noteik.,
1930. g. 13. decembrī, pīkst. 10
rītā, Daugavpilī, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē,
atklātā izsolē pārdos Agates
Egora m., Staņislava, Edvigas

un Dortes Oduma b. b. Škinču
nekustamu īpašumu, kas atrodas
Rēzeknes apriņķī, Rēznas pag.,
Stopānu sādžas viensēta Ns 5
ar zemes grāmatu reģ. Ne 8255
(LXIV sēj.) un sastāv no zemes
gabala 19,200 ha platībā;

2) ka nekustams īpašums ap-
grūtināts ar parādu par labu
Valsts zemes bankai Ls 1300,—.

3) ka nekustams īpašums izsolei
novērtēts par Ls 1500,—, no
kuras summas iesāksies solīšana;

4) ka personām, kas vēlas
izsolē dalību ņemt, jāiemaksā
drošības nauda — desmitā daļa
no novērtēšanas summas, t. i.
Ls 150,—;

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Latgales zemes
grāmatu nodaļā;

6) ka personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi tiesu Izpildītāja
kancelejā.
16015 L. Ne 963/30.

Rēzeknē, 1930. g. 22. sept.
Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
2. iecirkņa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Rēzeknē, Aiz-
pilsētas ielā Ne 23, paziņo:

1) ka izpildot Latgales ap-
gabaltiesas III civīlnodaļas š. g.
li septembra uzdevuma rakstu
Ne 11294, Valsts zemes bankas
Rēzeknes nodaļas prasības pie-
dzīšanas lietā Ls 102,32 ar soda
naudu un termiņmaksām,
saskaņā ar Valsts zemes bankas
statūtu 43.—49. p. noteikumiem,
1930. g. 13. decembrī, pīkst. 10
rītā, Daugavpilī, Latgales apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
atklātā izsolē pārdos Kirjāņa
Jāņa d. Volkolākova nekustamu
īpašumu, kas atrodas Rēzeknes
apriņķī, Rēznas pagastā, ar
nosaukāmu ,,Jautralejas Ne 40F
mājas" (atdalītas no Žogotu
muižas, 5869. folijas) ar zemes
grām. reģ. Nē 7700 (LIX sēj.)
un sastāv no zemes gabala
16,10 ha platībā;

2) ka nekustams īpašums ap-
grūtināts ar parādu Valsts
zemes bankai Ls 2400;

3) ka nekustams īpašums iz-
solei novērtēts par Ls 2600,—,
no kuras summas sāksies solī-
šana;

4) ka personām, kas vēlas iz-
solē ņemt dalību, jāiemaksā dro-
šības nauda desmitā daļa no no-
vērtēšanas summas, t. i. Ls 260;

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Latgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) ka personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja kan-
celejā darba laikā.

Rēzeknē, 1930. g. 22. septembrī.
16016 L. Ne 962/30. g.

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Latgales apgabaltiesas Rēzek-
nes 2. iec tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Rēzeknē, Aiz-
pilsētas ielā Ne 23, paziņo:

1) kā izpildot Latgales ap-
gabaltiesas III civīlnodaļas uz-
devuma rakstu no š. g. 6. sep-
tembra Ne 11541, Valsts zemes
bankas Rēzeknes nodaļas prasī-
bas piedzīšanai Ls 114,38 ar
soda naudu un termiņmaksām,
saskaņā ar Valsts zemes bankas
statūtu 43.—49. p. noteikumiem,
1930. g. 13. decembrī,, pīkst. 10
rītā, Daugavpilī, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
atklātā izsolē pārdos Samsona
Vasilija d. Stoljarova nekustamo
īpašumu, kas atrodas Rēzeknes
apr., Rēznas pag., Jaroščenku
sādžas viensētā Ne 7 ar zemes
grām. reģ. Ne 5124 (XXXIII sēj.)
un sastāv no zemes gabala
19,680 ha platībā;

2) ka nekustams īpašums ap-
grūtināts ar parādu par labu
Valsts zemes bankai Ls 1200,—;

3) ka nekustams īpašums izsolei
novērtēts par Ls 1000, no kuras
summas iesāksies solīšana;

4) ka personām, kas vēlas iz-
solē dalību ņemt, jāiemaksā drošī-
bas nauda — desmitā daļa no no-
vērtēšanas sumas, t. i. Ls 100;

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam tiek vestas Latgales ze-
mes grāmatu nodaļā;

6) ka personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja
kancelejā darba laikā.

Rēzeknē, 1930. g. 22. sept.
16017 L. Ne986/30.

Tiesu izp. J. Stumbergs.

Latvijas universitātes studentu
karte Nē 8234 ar Elzas Lapekins
vārdu pieteikta par pazaudētu
un tādēļ izsludināta par nederīgu.

wr. <iio

€«u iestāžu
sludinājumi.

v— _—/
Valsts zemes banka,

atrod. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz likumu par aiz-
devumu nodrošināšanu, ieķīlājot
tiesības uz lauku nekustamu
mantu (Lik. krāj. 1925. g. III
un 1926. g. 35) paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai:

1) Pļaviņu pilsētasvaldes telpās,
1930. g. 7. novembrī, pulksten 10
dienā, pārdos atklātā izsolē An-
dreja Jāņa d. SauLša tiesības uz
Madonas apriņķa Vietalvas pa-
gasta Vietalvas * muižas Lejas-
Sproģēnu rent. māju daļa Ne 14
ar ēkām, meliorācijām un citiem
zemes piederumiem (skat. „Zemes
Ierīcības Vēstnesi" Ns 66, Iap. p.
46, kārtas Ns 7947);

2) saimniecība sastāv no:
a) zemes, kopplatībā 27 ha,
b) dzīvojamā ēka, klēts, kūts,

rija ar piedarbu un šķūnis;
3) solīšana sāksies no Ls 1300;
4) izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu l /5 no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 260,— ;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
'/s no nosolītās summas. Pā-
rējās 4/5 jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk kā divas nedēļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. Nea.C. 9513

Rīgā, 1930. g. 22. septembrī.
16053 Valsts zemes banka.

Rīgas Pilsētas Lombards,
Kaļķu ielā Ns 9, ieeja no Zirgu
ielas Ns 12,

izūtrupēs
1930. g. 30. septembrī un 1. ok-
tobrī, pīkst. 6 vakarā, zelta un
sudraba lietas, apavus, drēbes,
tepiķus, veļu, kažoka priekš-
metus, traukus, daž. met. u. c.
nepagarinātas un neizpirktas
lietas, kas ieķīlātas no 1930. g.
12. februāra līdz 14. martam ar

NeNe D 60001—78552,
kā arī izūtrupēšanai nodotās
mantas.

Pagarināšana jāizdara vienu
nedēļu priekš galīgā termiņa no-
tecēšanas. 16056

Kigas prefektūras 1. iecirkņa

priekšnieks paziņo, ka 1930. g.
3. oktobrī, pulksten 10 rītā, Rīgā,
Peitavas ielā Ne 10, dz. 5, pārdos
G. Bobinska un D. Kokara ku-
stamu mantu, sastāvošu no viena
ozola koka skapja ar 3 durvīm un
spoguli un novērtētu par Ls392,08
Rīgas centrālās kopējās slimo
kases parāda segšanai.

Rīgas prefektūras 5. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka š. g.
10. oktobrī, pulksten 10 rītā,
Ganību dambī Ne 30c pārdos
vairāksolīšanā Heifecs un Izrae-
litins piederošo kustamo mantu,
sastāvošu no 28 stand. plankām
dažāda garuma, kuras novērtētu
par Ls 1400,—. 16038v

Rīgas prefektūras 12. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1930. g.
6. oktobrī,pulksten 11 dienā,Rīgā,
Ropažu ielā Ne 19, pārdos pu-
bliskā vairāksolīšanā Pēterim
Ozoliņam piederošo kustamo
mantu, sastāvošu no: 1) 12000
pusbaltā stikla 0,5 1 tilpuma jaunā
mēra valsts degvīna pudelēm;
2) glāžu apkausējamās mašīnas;
3) A. E. G. firmas elektro motora
ar Ne28829950 no 220—380 V =
4,5 P S un 4) 4000 tumšā stikla
0,5 stopa mēra portera pudelēm
un novērtētu kopsummā par
Ls 2400,—. 16041v

Rīgas prefektūras 12. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1930. g.
6.oktobrī, pulksten 11 dienā, Rīgā
Ropažu ielā Ne 19 pārdos publiskā
vairāksolīšanā Pēterim Ozoliņam
piederošo kustamo mantu, sa-
stāvošu no:l) apm. 3000 pudiem
baltās Beļģijas kausējamās smilts,
2) gāzes ģeneratora katla, sastā-
voša no 2 daļām, 3) A. E. G.
firmas elektro motora Nē 2784111
no 220—380 V = 2 P. S. un
novērtētu kopsummā par Lsl400.

Pamats: Centrālās kopējās
slimo kases r. Nē 106.

Latvijas universitātes studentu
karte Ne 6737 ar Kārļa Putniņš
vārdu pieteikta par pazaudētu
un tādēļ izsludināta par nederīgu.

Rīgas prefektūras 13. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka š. g.
13. oktobrī, pulksten 12 dienā,
Edinburgā, Edinburgas prosp.
Ns 1, pārdos vairāksolīšanā Ka-
trīnei Neilands piederošo kustamo
mantu, sastāvošu no 3 niķelētām
gultām ar atsperu matračiem,
360 baltmetala nažiem, 475 balt-
metala dakšiņām, 250 baltmetala
tējkarotēm, 28 kafijas kannām,
27 baltmetala zupu b|odām un
citiem saimniecības piederumiem
novērtētu par Ls 2004. 16020v

Rīgas pilsētas komandantūra
Cftadelē Ne 1,

pārdos mutvārdu izsolē
1930. g. 2. oktobrī, vecu dzelzi
un misiņu, vecas mašīnu čuguna
daļas, dzelzs ratu asis un citas
kara resoram nederīgās mantas.

Tuvākas ziņas komandantūras
kancelejā darbdienās no pulksten
9 līdz 15.

Drošības nauda Ls 20,— ie-
maksājama izsoles kommisijai
izsoles dienā. 16036vRīgas prefektūras 13. iecirkņa

priekšnieks paziņo, ka š. g.
14. oktobrī, pulksten 12 dienā,
Edinburgā, bij. Maksimoviča sa-
natorijā, pārdos vairāksolīšanā
Dr. Izraelim Fišmanim piederošo
kustamo mantu, sastāvošu no
1 personas svariem, 1 elektriskas
sildvannas, 3 akmeņu massas
vannām, 2 emaljētām vannām,
1 pianino, firmas ,,Cieteman ",
3 trimo spoguļiem un citām
mantām, novērtētas par Ls 1560.

Liepajas-Aizputes apr. 3. iec.
priekšnieks, kura kanceleja atro-
das Aizputē, Lielā ielā Ne 12-a,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1030. p. paziņo, ka 1930. g.
4. oktobrī, pulksten 10, pārdos
pirmā atklātā ūtrupē Aizputē,
Jelgavas ielā Ns 7/9, Judelim
Birgeram piederošo kustamo
mantu, sastāvošu no 500 kub. p.
I2 co'- dēļiem un novērtētu par
Ls 600,— apdrošināšanas prēmiju
piedzīšanai, saskaņā ar Vispārējās
apdrošināšanas sabiedrības nelai-
mes gadījumos rakstu no 1929. g.
19. oktobra. 1603lv

Rīgas prefektūras 13. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka š. g.
14. oktobrī, pulksten 13, Edin-
burgā, bij. Maksimoviča sana-
torijā pārdos vairāksolīšanā Zarai
Bērmanis piederošo kustamo
mantu, sastāvošu no 49 gultām
ar atsperu matračiem un 18 prie-
žu koka skapjiem, novērtētu
par Ls 2140. 16021v

Tukuma - Talsu apr. polic.
3. iec. priekšnieks izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas pasi
ser. AV Ne 015158, izd. no Rīgas
prēf. 1928. g. 10. martā ar
Kārlis Jankevics vārdu. 15194b

K. I Budžetu 11kredītu ihalle
(Valdemāra ielā Ns 10/12)

ieģāāās sacensībā
1930. g. 8. oktobri, pulksten 11,

sargu tūbas zābakus 112 pārus.
Sacensība notiks Kara min. budžetu un kreditu pārvaldē,

Valdemāra ielā Ne 10/12 (ieeja no Elizabetes ielas), dz. 1a, izsoļu
telpās, augšā norādītā dienā un stundā.

Piedāvājumi sacensībā nodrošināmi 5% apmērā no piedāvājumu
kopsummas.

Tuvāki paskaidrojumi Kara min. budžetu un kreditu pārvaldes
apgādības nodaļā, Valdemāra ielā Ne 10/12, dz. 4, ist. 7, katru
darbdienu parastā darba laikā. L 4318 16061

Ventspils virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 14. oktobrī, virsmežniecības kancelejā,
Ventspilī, Kuģinieku ielā Ne 7,
Sekvestrētus meža materiālus un iznomās darvas cepli.

I iec. mežniecībā, Ventspils novadā, mizotu egles stutmalku
2 vienības pa 20 steru, vērtībā Ls 75,— par vienību; dedzināmo
malku 5 vienības no 9—220 st., vērtībā no Ls 13,— līdz Ls 298,—.

II iec. mežniecībā, Ventspils-Vārves novadā, tilta vajadzībām
sagatavotu materiālu 14,28m, vērtībā Ls 106,—.

IV iecirkņa mežniecībā, Ventspils novadā, dedzināmo malku
3 vienības no 71 līdz 106,57 st., vērtībā no Ls 141,— līdz Ls 218,—
un Vicāka novadā darvas cepli, solīšana no Ls 20,— gada nomas.
Sekvestrētos materiālus pārdos un darvas cepli iznomās uz virs-
mežniecības noteikumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgo vienību vērtības. Pēc nosollšanas
drošības nauda jāpapildina līdz 10% no nosolītās summas.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie attiecīgiem
iecirkņu mežziņiem. 16018z Ventspils virsmežniecība.

Kuldīgas apriņķa valsts zemju inspektors
paziņo vispārībai, ka 1930. g. 15. oktobri, pulksten 11 dienā,
inspekcijas kancelejā, Kuldīgā, Kalpaka ielā Ne 1, dzīv. 2

iznomās jauktā izsntē
Ivandes pagasta Todaižu muižas meža novadā atrodošos

zivju dīķi
apm. 2,25 ha platībā uz sešiem gadiem.'

Tuvākus paskaidrojumus dod inspekcijas kanceleja.
Kuldīgā, 1930. g. 22. septembrī. Ne 2505-i.

16032 Inspektora v. i. (paraksts).

Jūrniecības departaments
izdos š. g. 1. oktobrī, pulksten 12,

jaufctā izsolē
Eglaines muitas Subates punkta dzī-

vojamās ēkas jaunbūves darbus.
Drošības nauda Ls 1100,—.
Tuvāki paskaidrojumi un noteikumi Jūrniecības departamentā

ist. Ne9 no pulksten 9—13 un Eglaines muitā. 1* L 4209 15490

Šoseju un zemes ielu departamenta I. rajona inženieris
š. g. 3. oktobrī, pulksten 10, Rīgā, Vagonu ielā Ne 3, pārdos
vairāksolītājiem jauktā izsolē

vienu nolietotu „Ford" vieglo automobili.
? Izsoles dalībniekiem pirms izsoles sākšanās jāiemaksā izsoles

kommisijai nodrošinājums Ls 45,—.
Tuvākas ziņas Vagonu ielā Ne 3. L 4113 16063

Dzelzceļu virsvaldes materiāluii
izsludina š. g. 8. oktobrī, pulksten 12 dienā,

rufcstveida izsali
uz kurināmo vielu padošanu uz lokomotīvēm,
iekraušanu, izkraušanu,pārkraušanu no vagoniem

vagonos un tamlīdzīgiem darbiem
materiālu apgādes I (Rīgas) rajonā.

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā Ls 1500,— drošības naudas.
Tuvākas ziņas izsniedz dzelzceļu virsvaldes 118-a istabā. L 4326



Kooperatīvu un sabiedrisku

iestāžu darbinieku slimo kase
paziņo, ka kases dalībnieku ap-
gādājamiem ģimenes locekļiem
par viņiem uz kases rēķina
izsniedzamiem medikamentiem

jāpiemaksā 20%.
16043 Kases valde.

Rīgas prefektūra izsludina par
nederīgām zemāk minētās pases
un personas apliecības, kas pie-
teiktas par zudušām: 1) Latv.
pasi ser. AZ Ne 010982, izd. no
12. iec. 1927. g. 9. decembrī ar
Antona Oaluzas v.; 2) Latv. pasi
ser. AK Ne 020657, izd. no Rīgas
prēf. 1927. g. 2. novembrī ar
Roberta Rozentala v.; 3) Latv.
pasi ser. N7. Ne 004438, izd. no
Siguldas pag. 1927. g. 5. sept. ar
Zofijas Grinbergs v.; 4) Latv.
pasi ser. BK Ne 014425, izd. no
Rīgas prēf. 1928. g. 12. novembri
ar Žana Dobeļa v.: 5) Latv. pasi
ser. AT Nē 011100, izd. no 8. iec.
1928. g. 27. janvārī ar Jēkaba
Cīruļa v.; 6) Latv. pasi ser. AN
Ne 002669, izd. no 5. iec. 1927. g.
8. novembrī ar Anša Truna v.;
7) Latv. pasi ser. AK Ne 017549,
izd. no Rīgas prēf. 1927. g.
11. oktobrī ar Joseļa Baltera v.;
8) Latv. pasi ser. BK Ne011871,
izd. no Rīgas prēf. 1928. g.
2. oktobri ar Larisas Oalaktionovs

vārdu; 9) Latv. pasi ser. AK
Ne 008692, izd. no 6. iec. 1927. g.
5. oktobrī ar Nikolaja Andrejeva
vārdu; 10) Latv. pasi, izd. no
Praviņu pag. ar Lidijas Lindes v.;
11) pe 'rson. apl. Ne40154, izd. no
Rīgas prēf. ar Ervina Niperta v.;
12) Latv. pasi ser. AT Ne 017465,
izd. no 10. iec. 1928. g. 10. febr.
ar Leontines Dimda v.; 13)Latv.
pasi ser. AZ Ne 010376, izd. no
Rīgas prēf. 1927. g. 5. decembrī
ar Zofijas Trcpša v.; 14) Latv.
pasi ser. AJ Ne 022047, izd. no
9. iec. 1927. g. 27. septembrī ar
leremeja Ivanova v.; 15) Latv.
pasi ser. AZ Ne 014763, izd. no
3. iec. 1927. g. 9. decembrī ar
Marijas Orabovskis v.; 16) Latv.
pasi ser. AN Ne 017424, izd. no
Rīgas prēf. 1927. g. 21. novembri
ar Irmas Kerp štats v.; 17) Latv.

pasi ser. BK Ne 011358, izd. no
Rīgas prēf. 1928. g. 28. septembrī
ar lohana Malafeja v.; 18) Latv.
nāsi ser. BJ Ne 018345, izd. no
Rloas prēf. 1928. g. 6. jūnijā ar

Eduarda Pulaka v.; 19) Latv.
pasi ser. AL Ne 012801, izd. no
7. iec. 1927. g. 25. oktobrī ar
Esteres Barons v.; 20) Latv.
pasi ser. AT Ne 008275, izd. no
5. iec. 1928. g. 3. februārī ar
Mārtiņa Birzgaļa v.; 21) Latv.
pasi ser. AT Ne 002894, izd. no
7. iec. 1928. g. 21. janvārī ar
Zisles Kursners v.: 22) Latv. pasi
ser. LV Ne 003555, izd. no Tu-
kuma-Talsu apr. pr-ka 1. iec. ar
Friča Kiršteina v.; 23) personas
āpl. NZ 005170, izd. no Rīgas
prēf. 1929. g. 21. jūnijā ar Kārļa
Cepfeļa v.; 24) Latv. pasi ser.
AL Ne 012474, izd. no 4. iec.
1927. g. 27. oktobrī ar Lidijas
Skubinš v.; 25) Latv. pasi ser.
AL Ne 007922, izd. no 1. iec.
1928. g. ar Emmas Sprindzuks v.;
26) Latv. pasi ser. NT Ne020716,
izd. no Madlienas pag. v. ar
Kārļa Dzeņa v.; 27) Latv. pasi
ser. AV Ne 004458, izd. no Rīgas
prēf. 1928. g. 22. februāri ar
Jāņa Kalniņa v.; 28) Latv. pasi
ser. BK Ne 007272, izd. no Rīgas
prēf. 1928. g. 27. augustā ar
Alvinas Dobrochotovs v.; 29)Latv
pasi ser. BK Ne 005805, izd. no
Rīgas prēf. 1928. g. 27. jūlijā ar
Emīlijas Cimdinš v.; 30) Latv.
pasi ser. LZ Ne 009493, izd. no
Kursīšu pag. v. 1929. g. 16. janv.
ar Elzas Zaremba vārdu; 31 )Latv.
pasi ser. AP Ne 016997, izd. no
12. iec. 1928. g. 13. janv. ar
Annas Zariņš v.; 32) Latv. pasi
ser. AJ Ne 008925, izd. no 11. iec.
1927. g. 11. septembrī ar Ha-
ralda Buzekista v.; 33) Latv.
pasi ser. BJ Ne 014169, izd no
9. iec. 1928. g. ar Kārļa Ziemeļa
vārdu; 34) Latv. pasi ser. BA
Ne016412, izd. no 4. iec. 1928. g.
2. maijā ar Marijas Eiss vārdu;
35) Latv. pasi ser. M ļ Ne 005889,
izd. no Rīgas prēf. 1930. g.
8. janvāri ar Marijas-Elfridas
Krievs v.; 36) Latv. pasi ser. AP
Nē 008965, izd. no 9. iec. 1927. g.
30. decembrī ar Pētera Girss v.;
37) pag. personas apl. Ne 1763,

izd. no Rīgas prēf. 1928. g. ar
Krista Priedes v.; 38) Latv. pasi
ser. CN Ne 004281, izd. no Cēsu
apr. pr-ka pal. 1. iec. ar Emīlijas
Špacs-Majors v.; 39) Latv. pasi
ser. BA Ne 012896, izd. no Rīgas
prēf. 1928. g.26. aprīlī ar Eduarda
Andersona v.; 40) Latv. pasi ser.
BJ Ne 024459, izd. no Rīgas prēf.
1928. g. 14. jūnijā ar Johana
Kleina v.; 41) personas apliec.
Ne 7315, izd. no Rīgas prēf. ar
Krišjāna Grundšteina v.; 42)Latv
pasi ser. MZ Ne 003835, izd. no
Rīgas prēf. 1929. g. 7. novembrī
ar Emmas Esigs v.; 43) Latv.
pasi ser. AK Ne 016385, izd. no
9. iec. 1927. g. 17. novembrī ar
Feodoras Nosovs v.; 44) Latv.
pasi, izd. no Garozas pag. ar
Antona Pudža v.; 45) Latv. pasi
ser. AT Ne 010681, izd. no Rīgas
prēf. 1928. g. 30. janvāri ar
Roberta Vaļaka v.; 46) Latv.
pasi ser. AZ Ne 018225, izd. no
10. iec. 1927. g. 14. decembri ar
Marijas Rubis v.; 47) Latv. pasi
ser. BK Ne 021922, izd. no Rīgas
prēf. 1929. g. 17. maijā ar Ericha-
Roberta Graša v.; 48) Latv.
pasi Ns 21180, izd. no Jelgavas
apr. polic. pr-ka 1925. g. ar Jan-
keļa Kremera v.; 49) Latv. pasi
ser. BK Ne 014938, izd. no Rīgas
prēf. 1928. g. 30. novembri ar
Marijas Šmits vārdu.

Atsauc sludinājumus par pa-
ses nozaudēšanu, jo minētās pases
ir atrastas un skaitās par derīgām:
1) Latv. pase ser. KP Ne 023919,
izd. no Bērzpils pag. ar Jāņa
Andrukelis v., ieviet. ,,Vald.
Vēstn." Nē 173 no š. s. 8. aug.;
2) Latv. pase ser. BJ Ne 006448,
izd. no Rīgas prēf. 1928. g.
14. maija ar Veras Antošenko v.,
ieviet. ,,Vald. Vēstn." Ne 139 no
š. g. 26. jūnija; 3) Latv. pase ser.
AN Nē 012593, izd. no 3. iec.
1927. g. 16. novembri ar Eliza-
betes Šauša v., ieviet. „Vald.
Vēstn." Nē 193 no š. g. 28. aug.;
4) Latv. pase ser. AV Ne 004838,

izd. no 3. iec. 1928. g. ar Nikolaja
Grosmaņa v.,ieviet.,.Vaid.Vēstn."
Ns 206 no š. g. 12. septembra;
5) Latv. pase ser. AL Ne 009422,
izd. »io 3. iec. 1927. g. 24. okt.
ar Gedalje Sāta v.. ieviet. ,,VaId.
Vēstn." Ne 206 no ' š. g. 12. sept.;
6) Latv. pase ser. AS Ne007202,
izd. no Rīgas prēf. 1927. g.
20. oktobrī ar Emīlijas Prūsis v.,
ieviet ,,Vald. Vēstn." Ne 193 no
š. g. 28. augusta; 7) personas apl.
Ne 34426, izd. no Rīgas prēf.
ar Jefima Turovceva v., ieviet.
,,Vald. Vēstn." Ne 162 no š. g.
23. jūlija.

Pamats: Rīgas prefektūras pasu
nodaļas š. g. 1., 2., 3., 4., 5., 6.,
8., 9., 10., 11., 12., 13. septembra
raksts Ne 7440/1. d.

15552z
Madonas apr. pol. 1. iecirkņa

priekšnieks paziņo, ka 1930. g.
6. oktobrī, pulksten 16, pie
Bērzaunes pag. Boķu skolas pag.
namā pārdos Bērzaunes lopkopī-
bas pārraudzības biedrībai piede-
rošo kustamo mantu, sastāvošu
no viena buļļa (sarkanraibas
spalvas) nocenotu par Ls 160,—,
izpildot pašvaldības, lauksaim-
niecības kooperācijas un piens,
darbinieku kop. slimo kases
rakstu no 1930. g. 30. augusta
ar Ne D 26 111.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojumu, kā arī ap-
skatīt pārdodamo mantu vārēs
pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgas prēf. 10. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības apliecību Ne 4849,
izd. no Rīgas kara apr. priekšu.
1925. g. 22. janv. ar Kārļa Dzena
vārdu, dzim. 1893. g. 26. apr.,
dziv. V. Jelgavas ielā Ne 15, dz. 2.

Rīgas pref. 10. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības apliecību Ne 56156,
izd. no Rīgas kara apr. priekšn.
1924. g. 4. dec. ar Aleksandra
Matisona vārdu, dzim, 1895. g.,
dzīv. Valguma ielā Ne 43, dz. 13a.

Latvijas universitātes medicīnas
fakultāte paziņo, ka Ale-
ksandram Švangeradzem 1926. g.
29. septembrī izsniegtā studiju
grāmatiņa nozaudēta un tiek
skaitīta kā nederīgs dokuments.

Rīgas apriņķa policijas 4. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgiem zemāk minētos doku-
mentus, kas pieteikti par nozau-
dētiem: 1) Latvijas pasi ser.
BK Ne 008873, izdotu no Rīgas
prefektūras 1928. g. 14. septembrī
arAugusta Melnača vārdu; 2) Lat-
vijas pasi ser. NZ Ne 014000, izd.
no Lēdmanes pag. valdes 1928. g.
6. martā un 3) velosipēda brauk-
šanas atļauju Ne 432, izd. no
Rīgas, apriņķa policijas 4. iec.
priekšnieka 1930. g. 28. aprīli ar
Friča Enina vārdu; 4) Latvijas
pasi ser. NT Ne-010937, izdotu no
Birzgales pag. valdes 1927. g.
20. decembrī ar Annas Upe-
nieks vārdu; 65) Latvijas pasi
ser. NT Ne 000794, izdotu no
Skrīveru policijas iec. priekšnieka
1928. g. 6. jūnijā ar Bēra Hals-
mana vārdu; 6) Latvijas pasi
ser. ' NT Ne 013507, izdotu no
Kokneses pag. valdes 1928. g.
28. martā ar Jāna Ārona vārdu;
7) Latvijas pasi s' er.NZ Ne016311,
izd. no Skrīveru pag. valdes
1927. g. 25. oktobrī ar Mārtiņa
Balodis vārdu. 15241z

Bruknas pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi, izdotu no
Bruknas pagasta' valdes 1928. g.
18. maijā Ne414 ser. CJ Ne005414
ar Vilis-Mārtiņš Skūrmanis-Zaķis
vārdu. 15243z

Rēzeknes apr. policijas 1. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgiem zemāk minētos doku-
mentus, kas pieteikti par no-
zaudētiem:

1) Latvijsa iekšzemes pasi
MP Ne 9743, izd. 1928. g. 25. aprīlī
no Zvirgzdenes pag. valde ar
Irinas Siņkpva vārdu; 2) Latv.
iekšz. pasi MK Ne 1673, izdotu
1928. g. 22. augustā no Rēzeknes
pilsētas policijas ar Jāņa-Viļa
Leimana vārdu; 3) Latv. ' iekšz.
pasi MK Ne 1674, izdotu 1928. g.
22. augustā no Rēzeknes pil-
sētas polic. ar Natālijas Leimana
dzim. Ļūtovs v.; 4) Latv. iekšz.
pasi MK Ne 2545, izdotu 1929. g.
12. martā no Rēzeknes pilsētas
policijas ar Mirjamas Rutšteina
vārdu; 5) Latv. iekšz. pasi MK
Ne 1774, izdotu 1928. g. 14. sept.
no Rēzeknes pilsētas policijas ar
Broņislava Družinska vārdu;
6) Latv. iekšz. pasi NK Ne 3245,
izdotu 1928. g. 27. februārī no
Rēzeknes pilsētas policijas ar
Varvaras Doždjonoka vārdu;
7) Latv. iekšz. pasi MK Ne 2542,
izdotu 1929. g. 9. martā no Rē-
zeknes pilsētas policijas ar An-
dreja Aukas vārdu; 8) apliecibu
Ne 4508, izdotu 1925. g. 28. febr.
no Valkas kara apr. priekšnieka
Jānim Mednim par to, ka viņa
iesaukšana atlikta izglītības tur-
pināšanai līdz 1933. g. 1. febr.,
un 9) karaklausības apliecību
Ns 9008, izdotu 1928. g. 25. au-
gustā no 6. Rīgas kājn. pulka
komandiera ar Jāzepa Alekseja d.
Orlovska vārdu. 15359z

Iekšlietu ministrijas pasu no-
daļa izsludina par nederīgām
Latvijas ārzemju pases, kuras
pieteiktas par nozaudētām, pēc
šāda saraksta:

1) Latvijas ārzemju pasi
Ne 008460 D, izd. no Iekšlietu mi-
nistrijas pasu nodaļas 1930. g.
1. septembri ar Teodora Zake
vārdu un

2) Latvijas ārzemju pasi
Ne 008459 D, izd. no Iekšlietu mi-
nistrijas pasu nodaļas 1930. g.
1. septembri ar Lidijas Zake
vārdu. 16057v

» ?«

2>ažādi
sludinājumi.

Akt. sab. ,.Ressori "
otrreizēja

akcionāru pilna sapulce
notiks š. g. 10. oktobrī, pulksten
12 dienā, valdes telpās, Ganību
dambī Ne 21, kura būs likumīga
pie katra akcionāru skaita.

Dienas kārtība:

1) Pagājušā gada pārskata un
bilances apstiprināšana, peļ-
ņas sadalīšana, nākošā gada
plāna caurlūkošana;

2) valdes un revīzijas kommisijas
vēlēšanas;

3) varia.
16044v Valde.
Maksātnespējīgo parādnieku

Avseja un Bēra Alperoviču, tirg.
zem firmas „Brāļi Alperovič"
konkursa valde

sasauc
pilnu kreditoru sapulci

1930. g. 1. oktobrī, pulksten 15,.
Rīgā, Vaļņu ielā Ne 2, dz. 23,

ar šādu dienas kārtību:
1) zvērināta kuratora atalgojums;
2) konkursa valdes ziņojums;
3) pretenziju pārbaudīšana;
4) konkursa valdes atalgojums;
5) naudas sadalīšana;
6) konkursa rakstura noteikšana;
7) konkursa slēgšanā;
8) dažādi jautājumi.

Rīgā, 1930. g. 22. septembrī.
Konkursa valdes priekšsēd.

E. Valter-Vittenheim,
zvēr. advokāts.

Valsts darbinieku krāj-aizdevu
sabiedrības valde — Rīgā, Brīvī-
bas ielā Ne 2, paziņo, ka biedra
grāmatiņa Ne 1115, kura izd. ar
Bertas Puiga vārdu, pieteikta
par nozudušu.

Ja šī grāmatiņa triju mēnešu
laikā netiks valdei iesniegta, tad
skaitīsies par nederīgu. 16052v

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Rudzus, kviešus un auzas
Galvenā intendantūras pārvalde

ienirtos tieši no tau&saimnie&iem-Tažotāļiem
sākot ar 25. septembri ikdienas:

Rīgā Rumpmuižas ielā Ne 28; Liepājā Jūras ielā Ne 10 un
Valmierā, Intendantūras noliktavā pie dzelzceļa stacijas; Daugavpilī, Viļņas iela Ne 99;
Jelgavā, Lielā ielā Ne 3;

sākot ar 7. oktobri noteiktās dienās šādos punktos pie dzelzceļu stacijām:
ITidzemē: Muvzemē:

Cēsīs no 21.—24. oktobrim Saldū . . . no 7.—10. oktobrim
Piebalgā '. ' . „ 14.—17. „ Vaiņodē ,, 14.—17. „
Skrīveros „ 8.—10. „ Skrundā „ 21.—24.
Gulbenē „ 8.—10. „ Stendē 20.—28.

Zemgalē. Satgalē:
Bauskā no 7.—15. oktobrim Jaunlatgalē no 13.—14. oktobrim
Aucē , 20.—28. „ Viļānos „ 16.—17.
Tukumā „ 7.—15. ,, Līvānos ,, 20.—22. ,,
Eglainē ,, 7.—10. ,, Ludzā „ 22.—23. ,,
Zemgalē 14.—17. „ Krāslavā „ 24.-25.

Rušonos ,28.-29.
Darba laiks visās labības iepirkšanas vietās no pulksten 8 līdz 16.

Par labību maksā šādas cenas:

Rīgā Pārējos iepirkšanas punktos Latvijā

, ... , ,. , . ... tīrība procentos
Labības nosaukums Hektolitra svars , ? — K— = , : ;

96—97 | 97,1—98 | 98,1—99 |99,1—100| 96—97 [ 97,1—98 | 98,1—99 199,1—100
Latos par tonnu

Rudzi, nekaltēti 67 un augstāk 230,— 234,60 239,20 243,80 215,— 219,30 223,60 227,90
Rudzi, kaltēti 69 —71 255,— 260,10 265,20 270,30 240— 244,80 249,60 254,40

71,1—72 257,55 262,65 267,75 272,85 242,40 247,20 252,— 256,80
72,1—73 260,10 265,20 270,30 275,40 244,80 249,60 254,40 259,20
73,1—74 262,65 267,75 272,85 277,95 247,20 252,— 256,80 261,60
74,1—75 265,20 270,30 275,40 280,50 249,60 254,40 259,20 264,—
75,1—76 267,75 272,85 277,95 283,05 252,— 256,80 261,60 266,40
76,1—77 270,30 275,40 280,50 285,60 254,40 259,20 264,— 268,80

Kvieši, nekaltēti 69 un augstāk 290,— 295,80 301,60 307,40 275,— 280,50 286,— 291,50
Kvieši, kaltēti 71 —73 315,— 321,30 327,60 333,90 300,— 306,— 312,— 318,—

73,1 —74 318,15 324,45 330,75 337,05 303,— 309,— 315,— 321,—
74,1—75 321,30 327,60 333,90 340,20 306,— 312,— 318— 324,—
75,1—76 324,45 330,75 337,05 343,35 309,— 315,— 321,— 327 —
76,1—77 327,60 333,90 340,20 346,50 312,— 318,— 324,— 330 —
77,1—78 330,75 337,05 343,35 349,65 315,— 321,— 327,— 333,—
78,1—79 333,90 340,20 346,50 352,80 318,— 324,— 330,— 336,—
79,1—80 337,05 343,35 349,65 355,95 321,— 327,— 333,— 339,—

98̂ *99 99,1— 100 98—99 99,1—100

Auzas, nekaltētas 43 un augstāk 190,— 193,80 175,— 178,50
Auzas, kaltētas 43 —A*> 215,— 219,30 200,— 204— — —

45,1—46 217,15 221,45 — — 202,— 206,— — —
46,1—47 219,30 223,60 — — 204,— 208,— — —
47,1—48 221,45 225, 75 206,— 210,— — —
48,1—49 223,60 227,-90 — 208,— 212,— — —
49,1—50 225,75 230,05 — — 210— 214,— — —
50,1—51 227,75 232,20 — — 212— 216,— — —
51,1—52 230,05 234,35 — 214,— 218,— — —

Lauksaimnieku ievērībai:
Katram lauksaimniekam, kas atved intendantūrai labību pārdot jāņem līdzi pase un pašvaldības apliecība, ka piedāvātā labība

patiešam ražota piedāvātāja saimniecībā, virs pēdējās gada patēriņa kā lieka pārdošanai (skat. Instrukc. 16. § ,,Vald. Vēstn." š. g. 211. num.).
No lauksaimniekiem, kas šādu apliecību neiesniegs — labību nepirks.
R'gā pievesto labību katram lauksaimniekam pret mērenu atlīdzību iespējams izžāvēt intendantūras kaltē, Rumpmuižas ielā Ne28

un caur to saņemt izdevīgāko cenu.
Lai caur labības pārsūtīšanu uz Rīgu lauksaimniekiem neceltos zaudējumi — par Rīgā nodoto labību maksās augstāku cenu.
Intendantūras labības un zirņu nosacījumi ievietoti š. g. ,,Valdības Vēstneša " 206. numurā.

Apliecības paraugteksts.
NN pag. valde ar šo apliecina, ka NN mājas saimnieks (vārds un uzvārds) 1930. g. savā saimniecībā, patiešam ražojis rudzus,

kviešus un auzas un virs savas saimniecības gada patēriņa un sēklai vajadzīgā daudzuma, kā liekus var pārdot intendantūrai (labības no-
saukums un daudzums). L 4304 15983rx

liitisiiiliisalLsatJI'',
Skolas ielā Ne 4,

Bilance 1929. g. 31. decembri.
Debets Ls Kredits Ls

Kases konts .... 1213, 16 Akciju kapitāla konts 500 000,—
Vekseļu konts . . . 117 512,27 Akceptu konts . . . 188 589,77
Preces 382 733,23 Kreditoru konts . . 61 079,98
Inventārs 23 889,37 Maksājamie izdevumi 1237, 19
Tekoši rēķini bankās. 3 035,65 Peļņas un zaudējumu
Debitoru 'konts . . .225 234,48 konts par 1926./27.
Uz priekšu samaksāti gadiem. ..... 50306,30

izdevumi .... 2844,68 Peļņas un zaudējumu
Konsignācija .... 5576,24 konts par 1929. g. 6228,48
Peļņa un zaudējums

par 1928. gadu . . 45 402,64 __
807 441,72 807 441,72

Peļņas un zaudējumu konts par 1929. g.
Debets Ls Kredits Ls

Procentu konts. . . 57 240,07 No automobiļiem . . 182890,49
Algu konts .... 85451,62 No precēm .... 120589,60
Pro Dubiosa konts. . 15 377,52 No motocikletiem . 16 706,01
Tirdzniecības izdevu- No divriteņiem . . . 675,33

rau konts .... 176889,08 No darbnīcas . . . 20325,34
Tīra peļņa . . . . . 6228,48

341 186,77 341 186/77

16055z Valde.

Valmieras biedrības kiāj-aizdiliedia '
paziņo, ka:

sākot ar 1930. g. 1. oktobri sabiedrība
ņems:

par vekseļu diskontu 10%
„ visiem pārējiem aizdevumiem . . 10'/20/o

sākot ar 1930. g. 1. novembri sabiedrība
mafcsās:

par noguldījumiem ilgākiem par 6 mēnešiem 8%.
i. „ līdz 6 mēnešiem . . . 7/r>
„ tekošiem rēķiniem ......... 6°/o>

Valde.


	Valdības Vēstnesis no. 216 24.09.1930��$桭瑸쎘㥏��㌲
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei��ꢆ㌈�
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193삾퀗ࢿ퀗����
	Telegrammas.
	KURSI
	Valdības iestāžu paziņojumi.�湶屵〱〱物��ȀԀࠆ謗恙
	Article
	Article
	Māksla.�猀㘹〰㘳
	RĪGA.����褗
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 7
	Adv. 2 Page 7
	Adv. 3 Page 7
	Adv. 4 Page 7
	Adv. 5 Page 7
	Adv. 6 Page 7
	Adv. 7 Page 8
	Adv. 8 Page 8
	Adv. 9 Page 8


